
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от 24.02.2016                                                                                                                              № 69
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 31 октября 2013 года № 382 «Об утверждении
Программы социально-экономического развития муниципального

образования Кореновский район на период 2013-2017 годы» 

В соответствии с  Законом Краснодарского  края  от  6  ноября  2015 года
№3267-КЗ  "О  стратегическом  планировании  и  индикативных  планах
социально-экономического  развития  в  Краснодарском  крае»  Совет
муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1.Внести  изменения  в решение  Совета  муниципального  образования
Кореновский  район  от  31  октября  2013  года  №  382  «Об  утверждении
Программы социально-экономического развития муниципального образования
Кореновский  район  на  период  2013-2017  годы»,  изложив  приложение  1
«Система  программных  мероприятий  социально-экономического  развития
муниципального  образования  Кореновский  район»  в  новой  редакции
(прилагается).

2.Признать  утратившим  силу  решение  Совета  муниципального
образования  Кореновский  район  от  16  июня  2015  года  № 600  «О внесении
изменений в решение Совета муниципального образования Кореновский район
от  31  октября  2013  года  №  382  «Об  утверждении  Программы  социально-
экономического развития муниципального образования Кореновский район на
период 2013-2017 годы».

3.Решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить
на официальном сайте Совета муниципального образования Кореновский район
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  4.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета 
муниципального образования
Кореновского района                                                                            В.В. Слепухин



Лист1

Страница 1

Система программных мероприятий социально-экономического развития 
муниципального образования Кореновский район 

Наименование мероприятия

Итого

1 2 3 4 5

ИТОГО 8638486,581

2013 1459393,531

2014 1050250,5

2015 2306779,05

2016 2125514,3

2017 1696549,2

Здравоохранение

1 Всего 798787,45

2013 74974,8
2014 375900
2015 301912,65
2016 28000
2017 18000

1.1 Всего 134

2013 60
2015 74

01.01.01 2013 60

01.01.02 2015 74

Территория 
(поселение)

Сроки 
реализации

Объемы и источники финансирования, 
тыс. рублей

Строительство и реконструкция 
учреждений здравоохранение

Формирование земельного 
участка

для строительства и 
реконструкция учреждений 

здравоохранения

Формирование земельного участка 
для строительства ФАПа в п. 

Привольном

Новоберезанское 
сельское 

поселение

Формирование земельного участка 
для строительства ФАПа в х. 

Казаче-Малеванном

Журавское 
сельское 

поселение



Лист1

Страница 2

01.01.03 Всего 4914,8

2013 4914,8

01.01.04 Всего 489308,65

2013 70000
2014 375900
2015 33408,65
2016 10000
2017 0

2015 21148,5

2015 2260,15

2015 10000

2016 10000

Всего 714330

2013 70000
2014 375900
2015 268430

01.01.05 Строительство ФАПов Всего 36000
2016 18000
2017 18000

2016 6000

2016 6000

Разработка ПСД на 
строительство учреждений 

здравоохранения
 «Строительство акушерско-

гинекологического корпуса» в  г. 
Кореновске

Кореновское
городское 
поселение

Строительство и реконструкция 
учреждений здравоохранение

Капитальный ремонт пищеблока  
МУЗ «Кореновская ЦРБ» в г. 

Кореновске

Кореновское
городское 
поселение

Капитальный ремонт
стоматологической поликлиники 

МБУЗ «Кореновская ЦРБ» в г. 
Кореновске

Кореновское
городское 
поселение

Капитальный ремонт
поликлиники

Платнировской участковой 
больницы МУЗ «Кореновская 

ЦРБ»
в ст. Платнировская

Платнировское
сельское 

поселение

Капитальный ремонт
Н.Березанской участковой 

больницы
МУЗ «Кореновская ЦРБ» в п. 

Н.Березанском

Новоберезанское 
сельское 
поселение

Строительство акушерско-
гинекологического корпуса МУЗ 

«Кореновская ЦРБ» в г. 
Кореновске

Кореновское
городское 
поселение

Строительства ФАПа в       х. 
Казаче-Малеванном

Журавское 
сельское 

поселение

Строительства ФАПа в
п. Привольном 

Новоберезанское 
сельское 

поселение



Лист1

Страница 3

2016 6000

2017 6000

2017 6000

2017 6000

1.2 Всего 21029,5

2013 7354
2014 2175,5
2015 2500
2016 6000
2017 3000

01.02.01 2013 5554

01.02.02 Всего 15475,5

2013 1800
2014 2175,5
2015 2500
2016 6000
2017 3000

1.3 Всего 27133,63

2013 936,3
2014 26197,33
2015 0
2016 0
2017 0

01.03.01 2013 315

2013 306,3

Строительства ФАПа в 
Раздольненском сельском 

поселении 

Раздольненское 
сельское 

поселение

Строительства ФАПа в
П. Мирный

Кореновское
городское 
поселение

Строительства ФАПа в
П. Свободный 

Кореновское
городское 
поселение

Строительства ФАПа в   
х.Левченко          

Платнировское
сельское 

поселение

Укрепление и модернизация 
материально-технической базы 
муниципальных учреждений 

здравоохранения

Приобретение дизельных 
электростанций для учреждений 

МУЗ «Кореновская ЦРБ»  

Кореновское
городское 
поселение

Приобретение медицинского 
оборудования для   

учреждений МУЗ «Кореновская 
ЦРБ» 

Кореновское
городское 
поселение

Создание офисов врачей общей 
практики

Разработка ПСД  «Строительство 
офиса  врача  общей практики» в 

ст. Сергиевская

Сергиевское 
сельское 

поселение

Разработка ПСД  «Строительство 
офиса врача  общей практики

в ст. Журавская»

Журавское 
сельское 

поселение



Лист1

Страница 4

2013 315

01.03.02 2014 8984,62

01.03.03 2014 8683,63

01.03.04 2014 8529,08

1.4 Всего 600

2013 100
2014 100
2015 100
2016 150
2017 150

01.04.01 Всего 600

2013 100
2014 100
2015 100
2016 150
2017 150

1.5 Всего 60

2013 60
2014 0
2015 0
2016 0
2017 0

01.05.01 2013 60

ИТОГО 714009,5

2013 92522,8
2014 119594,9
2015 214178
2016 198470,4
2017 89243,4

Разработка ПСД  «Строительство 
офиса врача  общей практики

в х. Бураковский»

Бураковское 
сельское 

поселение

Строительство офиса врача  общей 
практики

в ст. Журавская

Журавское 
сельское 

поселение

Строительство офиса врача  общей 
практики

В х. Бураковском

Бураковское 
сельское 

поселение

Строительство офиса врача  общей 
практики

в ст. Сергиевская

Сергиевское 
сельское 

поселение
Популяризация здорового образа 

жизни населения

Проведение дней здоровья в 
рамках программы «Будьте 

здоровы»

Кореновское
городское 
поселение

Создание благоприятных условий 
для привлечения медицинских и 

фармацевтических работников для 
работы в медицинских 

учреждениях

Оказание социальной поддержки 
студентов

2. Образование
в т.ч. дошкольное образование и общее образование



Лист1

Страница 5

2 Всего 714009,5

2013 92522,8
2014 119594,9
2015 214178
2016 198470,4
2017 89243,4

2.1 Всего 14982

02.01.01 2013 14028

02.01.02 2013 954

2.2 Всего 21554

2013 8754
2014 0
2015 12800
2016 0
2017 0

2.2.1 2013 7800

2.2.2 2015 8000

Строительство и реконструкция 
учреждений дошкольного 

образования

Реконструкция учреждений 
дошкольного образования

Реконструкция МДОБУ детский 
сад  № 28  (100 мест) в 

Б.Кореновском 

Пролетарское
сельское 

поселение

Проведение инженерно-
изыскательских работ

МДОБУ детский сад № 8 в 
Б.Кореновском

Пролетарское 
сельское  
поселение

Разработка ПСД на 
строительство учреждений 
дошкольного образования

Разработка ПСД «Строительство 
детского сада на 280 мест в МР 

«Радужный» в г. Кореновске

Кореновское
Городское 
поселение

Разработка ПСД «Строительство 
детского сада на 280 мест в ст. 

Платнировской»

Платнировское
сельское 

поселение



Лист1

Страница 6

2.2.3 2015 4800

2.3 Всего 574923,5

2013 11523,5
2014 105400
2015 186850
2016 187000
2017 84150

2.3.01 2014 2400

2.3.02 Всего 187000

2014 103000
2015 84000

2.3.03 Всего 187000

2015 102850
2016 84150

2.3.04 Всего 187000

2016 102850
2017 84150

2.3.05 2013 4690,8

2013 52,6

2.3.06 2013 1230,9

Разработка ПСД «Строительство 
детского сада на 140 мест в 

ст.Дядьковской

Дядьковское
сельское 

поселение

Строительство учреждений 
дошкольного образования

Строительство летних веранд в 
МДОБУ детский сад  №25 

ст.Журавской

Журавское 
сельское

Строительство детского сада на 
280 мест в МР «Радужный»             

     в  г. Кореновске

Кореновское
Городское 
поселение

Строительство детского сада на 
280 мест в ст. Платнировской

Платнировское
сельское 

поселение

Строительство детского сада на 
140 мест в ст.Дядьковской

Дядьковское
сельское 

поселение

Капитальный ремонт МДОБУ 
детский сад  №44 (40 мест) в 

ст.Платнировской

Платнировское
сельское 

поселение

Капитальный ремонт МДОБУ 
детский сад  №25  (20 мест) в 

ст.Журавской

Журавское 
сельское 

поселение



Лист1

Страница 7

2.3.07 2013 3364,4

2.3.08 2013 1170

2.3.09 2013 400

2.3.10 2013 254,8

2.3.11 2013 120

2.3.12 2013 30

2.3.13 2013 210

2.4 Всего 21453,6

2013 9906,4
2014 2946,4
2015 3876
2016 2362,4
2017 2362,4

2.4.1 2013 2362,4

2.4.2 2014 2362,4

2.4.3 2015 3000

2.4.4 2016 2362,4

Капитальный ремонт МДОБУ 
детский сад  № 12 (35 мест) в 

х.Бураковском

Бураковское 
сельское 

поселение

Капитальный ремонт (Замена 
окон) МДОБУ детский сад  № 1 в 

г. Кореновске

Кореновское
городское 
поселение

Капитальный ремонт (Замена 
окон) МДОБУ детский сад  № 3  в 

г. Кореновске

Кореновское
городское 
поселение

Капитальный ремонт МДОБУ 
детский сад  № 11  в г. Кореновске

Кореновское
городское 
поселение

Капитальный ремонт МДОБУ 
детский сад  № 13  в г. Кореновске

Кореновское
городское 
поселение

Капитальный ремонт МДОБУ 
детский сад  № 38   в г. Кореновске

Кореновское
городское 
поселение

Приобретение инвентаря МДОБУ 
детский сад  № 44 в ст. 

Платнировской

Платнировское
сельское 

поселение

Строительство и реконструкция 
учреждений общего образования

Капитальный ремонт спортзала 
МОБУ  СОШ № 25 в ст. 

Платнировская

Платнировское
сельское 

поселение

Капитальный ремонт спортзала 
МОБУ  СОШ № 5 в ст. 

Платнировская

Платнировское
сельское 

поселение

Капитальный ремонт спортзала 
МОБУ  СОШ № 15 в пос. 

Новоберезанский

Новоберезанское
сельское 

поселение

Капитальный ремонт спортзала 
МОБУ  СОШ № 9 в х. Бураковский

Бураковское 
сельское 

поселение



Лист1

Страница 8

2.4.5 2017 2362,4

2.4.6 2013 1722

2.4.7 2013 400

2013 1702

2.4.8 2013 95

2013 1000

2013 875

2.4.9 2013 875

2.4.10 875

2.4.11 2014 292

2.4.12 2014 292

2.4.13 2015 292

2.4.14 2015 292

2.4.15 2015 292

2.5 Всего 25128,6

Капитальный ремонт спортзала 
МОАУ  СОШ № 17 в г. Кореновске

Кореновское
городское 
поселение

Устройство ограждения  
территорий МОБУ СОШ № 1 им. 
И.Д. Бувальцева                    в г. 

Кореновске

Кореновское
городское 
поселение

Капитальный ремонт системы 
отопления МОАУ СОШ № 17          

      им. К. Навальневой      в г. 
Кореновске

Кореновское
городское 
поселение

Устройство ограждения  
территорий МОАУ СОШ № 17        

        им. К. Навальневой      в г. 
Кореновске

Асфальтное покрытие территории 
МОБУ СОШ № 7 им. В. Адодина

В ст. Дядьковской

Дядьковское
сельское 

поселение

Строительство фасада и крыльца  
МОБУ СОШ № 7 им. В. Адодина

В ст. Дядьковской

Устройство  теплого туалета  в 
МОБУ СОШ № 7 им. В. Адодина

В ст. Дядьковской

Устройство  теплого туалета  в 
МОБУ СОШ № 19

В г. Кореновске

Кореновское
Городское 
поселение

Устройство  теплого туалета  в 
МОБУ СОШ № 25 в ст. 

Платнировской

Платнировское
сельское 

поселение

2013

Устройство  теплого туалета  в 
ООШ № 27

Х.Пролетарского

Пролетарское
сельское 

поселение

Устройство  теплого туалета  в 
ООШ № 24 ст. Платнировской

Платнировское
сельское 

поселение

Устройство  теплого туалета  в 
МОБУ СОШ № 8 х.Бабиче-

Кореновского

Пролетарское 
сельское 

поселение

Устройство  теплого туалета  в 
МОБУ СОШ № 34 х.Журавского

Братковское 
сельское 

поселение

Устройство  теплого туалета  в 
МОБУ СОШ № 39 с.Братковского

Братковское 
сельское 

поселение
Развитие системы 

дополнительного образования



Лист1

Страница 9

2013 10401,1
2014 4227,5
2015 4200
2016 5400
2017 900

2.5.01 2013 7884,5

2.5.02 2015 1500

2.5.03 2016 1200

2.5.04 2013 2116,4

2.5.05 2013 400,2

2.5.06 2014 377,5

2.5.07 2014 350

2.5.08 2015 700

2.5.09 2016 600

2.5.10 2016 300

2.5.11 2017 900

2.5.12 2014 3500

Капитальный ремонт и 
благоустройство стадиона МОБУ 

ДОДДЮСШ № 1 города  
Кореновска

Кореновское 
городское 
поселение

Реконструкция спортивных 
площадок МОБУ ДОДДЮСШ № 1 

города Кореновска

Кореновское 
городское 
поселение

Реконструкция футбольного поля 
на базе МОБУ СОШ № 2, 3, 20

Кореновское 
городское 
поселение

Проведение капитального ремонта 
зданий (замена окон) МОБУ 

ДОДДЮСШ № 2 города 
Кореновска

Кореновское 
городское 
поселение

Замена водяных нагревателей 
МОБУ ДОДДЮСШ № 2 города 

Кореновска

Кореновское 
городское 
поселение

Установка стационарных 
осушителей МОБУ ДОДДЮСШ № 

2 города Кореновска

Кореновское 
городское 
поселение

Установка ограждения территории 
МОБУ ДОДДЮСШ № 2 города 

Кореновска

Кореновское 
городское 
поселение

Капитальный ремонт помещений 
МОБУ ДОДДЮСШ № 2 города 

Кореновска

Кореновское 
городское 
поселение

Ремонт трубопровода системы 
подогрева бассейна МОБУ 
ДОДДЮСШ № 2 города 

Кореновска

Кореновское 
городское 
поселение

Ремонт технологической 
канализации, приточной 

вентиляции, системы водопровода 
МОБУ ДОДДЮСШ№2

Кореновское 
городское 
поселение

Ремонт теплообменников 
подогрева технологической воды 
МОБУ ДОДДЮСШ № 2 города 

Кореновска

Кореновское 
городское 
поселение

Капитальный ремонт здания 
МОБУ ДОДДХТД  города 

Кореновска

Кореновское 
городское 
поселение



Лист1

Страница 10

2.5.13 2015 2000

2.5.14 2016 3300

2.6 Всего 37222,6

2013 23010,6
2014 5821
2015 5252
2016 2508
2017 631

2.6.01 2013 3800

2.6.02 2013 14099,1

МОБУ СОШ №4 2013 1442,7

МОБУ СОШ №14 2013 1914

МОБУ СОШ №25 и №24 2013 1534,9

МОБУ СОШ № 27 и №8 2013 1509,2

МОБУ СОШ №10 и №15 2013 3689

МОБУ СОШ № 3 и №19 2013 3031,3

МОБУ СОШ №7 2013 367,9

Капитальный ремонт здания 
МОБУ ДОДДХТД  города 

Кореновска

Кореновское 
городское 
поселение

Капитальный ремонт здания клуба 
«Парус» МОБУ ДОДДХТД города 

Кореновска

Кореновское 
городское 
поселение

Укрепление и модернизация 
материально-технической базы 
муниципальных учреждений 

образования

Приобретение пищевого 
оборудования  МОБУ СОШ № 20

В г. Кореновске

Кореновское
городское 
поселение

Замена оконных блоков в 
учреждениях МОБУ СОШ:

Раздольненское 
сельское 

поселение

Журавское 
сельское 

поселение

Платнировское 
сельское 

поселение

Пролетарское 
сельское 

поселение

Новоберезанское 
сельского 
поселения

Кореновское 
городское 
поселение 

Дядьковское 
сельское 

поселение



Лист1

Страница 11

МОБУ СОШ №9 2013 610,1

2.6.03 2013 1510,5

2.6.04 Всего: 3186

2013 531
2014 708
2015 708
2016 708
2017 531

2013 531

2014 708

2015 354

2015 354

Бураковское 
сельское 

поселение

Устройство  системы 
видеорегистрации для проведения 

государственной (итоговой) 
аттестации

МОБУ СОШ № 1 им. И.Д. 
Бувальцева, МОБУ СОШ № 3, 

МОАУ СОШ № 17 им. К. 
Навальневой 

в г.Кореновске 

Кореновское
городское 
поселение

Осуществление мер 
направленных на 
энергосбережение

Осуществление мер направленных 
на энергосбережение

МОБУ СОШ № 1 им. И.Д. 
Бувальцева, МОБУ СОШ № 3, 

МОБУ СОШ № 19 в г. Кореновске 

Кореновское
Городское 
поселение

Осуществление мер 
направленных на 
энергосбережение

МОБУ СОШ № 2, МОБУ СОШ № 
20, МОБУ ООШ № 18,

МОАУ СОШ № 17 им. К. 
Навальневой 

в г. Кореновске 

Кореновское
городское 
поселение

Осуществление мер направленных 
на энергосбережение

МОБУ СОШ № 4 в ст. Раздольной

Раздольненское
сельское 

поселение

 Осуществление мер направленных 
на энергосбережение

МОБУ СОШ № 5, МОБУ ООШ 
№25, МОБУ ООШ №24 ст. 

Платнировской 

Платнировское
сельское 

поселение



Лист1

Страница 12

2016 236

2016 236

2016 236

2017 531

2.6.05 Всего 200

2015 100
2017 100

2.6.06 Всего: 4182,00

2013 1082
2014 0
2015 1300
2016 1800
2017 0

2013 1082

Осуществление мер направленных 
на энергосбережение

МОБУ СОШ № 14
Х.Журавского

МОБУ СОШ № 39
С. Братковское 

Братковское
сельское 

поселение

Осуществление мер направленных 
на энергосбережение

МОБУ СОШ № 27
Х.Пролетарского

Пролетарское
сельское 

поселение

Осуществление мер направленных 
на энергосбережение

МОБУ СОШ № 41
П. Комсомолького

Новоберезанское
сельское 

поселение

Осуществление мер направленных 
на энергосбережение

МОБУ СОШ № 6
Ст. Сергиевская

МОБУ СОШ № 7
Ст. Дядьковская

МОБУ СОШ № 8
Х. Пролетарский

Сергиевское
сельское 

поселение

Дядьковское
сельское 

поселение

Пролетарское
сельское 

поселение

Приобретение и установка 
уличного детского спортивно-
игрового оборудования в ДОУ 

№32 

Сергиевское 
сельское 

поселение

Установка системы 
видеонаблюдения в 

общеобразовательных 
учреждениях

МО Кореновский 
район

Установка системы 
видеонаблюдения в 

общеобразовательных 
учреждениях

МО Кореновский 
район



Лист1

Страница 13

2015 1300

2016 1800

2.6.07 2014 2978

2.6.08

Всего: 4123

2013 1988

2014 2135

2.6.09 2015 3144

2.7 Всего 5945,2

2013 1145,2
2014 1200
2015 1200
2016 1200
2017 1200

2.7.01 Всего 2945,2

2013 545,2
2014 600
2015 600
2016 600
2017 600

Установка системы 
видеонаблюдения в 

общеобразовательных 
учреждениях

МО Кореновский 
район

Установка системы 
видеонаблюдения в 

общеобразовательных 
учреждениях

МО Кореновский 
район

Обеспечение 
общеобразовательных учреждений 

системами тревожной 
сигнализации, оповещения 

МО Кореновский 
район

Обеспечение 
общеобразовательных учреждений 
системами пожарной безопасности 

МО Кореновский 
район

Ремонт и устройство освещения 
территории   

общеобразовательных учреждений

МО Кореновский 
район

Подготовка и переподготовка 
кадров муниципальных 
учреждений образования

Обучение педагогических 
работников на курсах повышения 

квалификации в ККИДППО

МО Кореновский 
район



Лист1

Страница 14

2.7.02 Всего 1500

2013 300
2014 300
2015 300
2016 300
2017 300

2.7.03 Всего 1500

2013 300
2014 300
2015 300
2016 300
2017 300

3. Физическая культура и спорт

ИТОГО 460400
2013 3600
2014 136500
2015 217000
2016 73300
2017 30000

3.1 Всего 300000

2013 0
2014 130000
2015 130000
2016 20500
2017 19500

3.1.01 Всего 19000

2016 9500
2017 9500

3.1.02 Всего 21000

2016 11000
2017 10000

Всего 260000

Обучение педагогических 
работников дошкольных 

учреждений на курсах повышения 
квалификации в ККИДППО

МО Кореновский 
район

Обучение педагогических 
работников учреждений 

дополнительного образования на 
курсах повышения квалификации 

в ККИДППО

МО Кореновский 
район

Строительство и реконструкция 
муниципальных спортивных 

учреждений

Капитальный ремонт стадиона
ст.Раздольной

Раздольненское 
сельское 

поселение

Строительство спортивного зала в 
ст. Платнировской

Платнировское
сельское 

поселение

Строительство ледового дворца  в 
г.Кореновске

Кореновское 
городское 
поселение



Лист1

Страница 15

2014 130000
2015 130000

3.2 Всего 160400

2013 3600
2014 6500
2015 87000
2016 52800
2017 10500

3.2.01 Всего 110000

 2015 80000
2016 30000

3.2.02 Всего 7900

2013 3600
2016 4300

3.2.03 Всего 16000

2015 4000
2016 12000

2016 8000

2015 4000

2016 4000

Строительство и обустройство 
многофункциональных спортивно-

игровых площадок

Реконструкция стадиона по улице 
Набережной в районе сахарного 

завода 

Кореновское
городское 
поселение

Строительство и обустройство 
многофункциональной спортивно-

игровой  площадки в ст. 
Платнировской 

Платнировское
сельское 

поселение

Строительство и обустройство 
многофункциональных спортивно-
игровой  площадки в г.Кореновске

Строительство и обустройство 
многофункциональных спортивно-
игровой  площадки  Г.Кореновск, 

ул.Октябрьская

Кореновское
городское 
поселение

Строительство и обустройство 
многофункциональных спортивно-

игровой  площадки  
п. Южный

Строительство и обустройство 
многофункциональных спортивно-

игровой  площадки  
МОБУ СОШ№18

г. Кореновска



Лист1

Страница 16

3.2.04 Всего 7000

2014 3500
2016 3500

3.2.05 2014 3000

3.2.06 Всего 6500

2015 3000
2017 3500

2015 3000

2017 3500

3.2.07 2015 3000

3.2.08 Всего 6500

2016 3000
2017 3500

2017 3500

3.2.09 2017 3500

4. Культура

ИТОГО 591459,1
2013 7395
2014 46571,3
2015 171238,8
2016 198344,5
2017 167909,5

Строительство и обустройство 
многофункциональной спортивно-

игровой площадки
в п. Н.Березанском 

Новобезанское 
сельское 

поселение

Строительство и обустройство 
многофункциональной спортивно-

игровой  площадки
в ст. Дядьковской 

Дядьковское 
сельское 

поселение

Строительство и обустройство 
многофункциональной спортивно-

игровой площадки в 
БратковскомСП

Братковское
сельское 

поселение

Строительство и обустройство 
многофункциональной спортивно-

игровой площадки
в х. Журавском

Строительство и обустройство 
многофункциональной спортивно-
игровой площадки в с.Братковском

Строительство и обустройство 
многофункциональной спортивно-

игровой площадки
в х. Нижнем

Сергиевское
сельское 

поселение

Строительство и обустройство 
многофункциональной спортивно-
игровой  площадки в ст.Журавской

Журавское 
сельское 

поселение

Строительство и обустройство 
многофункциональной спортивно-

игровой  площадки в 
х.К.Малеванном

Строительство и обустройство 
многофункциональной спортивно-
игровой площадки в х.Бураковском

Бураковское
сельское 

поселение



Лист1

Страница 17

4.1 Всего 77585

2013 3650
2014 10535
2015 5200
2016 33200
2017 25000

4.1.01 Всего 31100

2013 600

2016 15000

2017 15000

Всего: 26035

2013 500

2014 4535

2016 13000

2017 8000

Всего 6350

2013 2550

2014 1800

2015 1000

2016 1000

2017 1000

Всего: 12600

Развитие муниципальных 
культурно-досуговых учреждений

Капитальный ремонт 
муниципальных культурно-

досуговых учреждений

Капитальный ремонт
спортивного зала 

МБУК «Пролетарский СДК»
х. Пролетарский

Пролетарское 
сельское 

поселение

Реконструкция  МБУК
Городской дом культуры №1 

Кореновского городского 
поселения по ул.Клубной

Кореновское
городское 
поселение

Капитальный и текущий ремонт 
сельского дома культуры 

п.Мирного, филиала  МБУК
Городской дом культуры №1 

Кореновского городского 
поселения 

Кореновскоегородс
кое поселение

Капитальный  ремонт сельского 
дома культуры п. Южного

филиала МБУК
Городской дом культуры №1 

Кореновского городского 
поселения

Капитальный ремонт  здания 
МБУК МО Кореновский район 
«Кореновский районный центр 
народной культуры и досуга»

Капитальный ремонт здания, 
библиотеки и картинной галереи  
филиала  МБУК «Платнировский 
КДЦ Платнировского сельского 

поселения»  ДК х.Казачий
в х. Казачий

Платнировское
сельское 

поселение

Капитальный ремонт кровли 
сельского клуба в 

Х.К.Малеванный филиала МБУК 
«Журавский СДК»

Журавское 
сельское 

поселение

Капитальный ремонт здания 
МБУК «Раздольненский СДК» в 

ст. Раздольной 

Раздольненское 
сельское 

поселение



Лист1

Страница 18

2014 4200

2015 4200

2016 4200

2017 1000

4.2 Всего 274630,6

2013
2014 11559,3
2015 147371,3
2016 59200
2017 56500

4.2.01
Всего 12742,6

2014 6371,3
2015 6371,3

4.2.02 2014 5188

4.2.03 Всего 217000

2015 130000
2016 43500
2017 43500

4.2.04 Всего 33000

2015 11000
2016 11000
2017 11000

4.2.05 Всего 6700

2016 4700
2017 2000

Капитальный ремонт здания 
МБУК «Раздольненский СДК» в 

ст. Раздольной 

Раздольненское 
сельское 

поселение

Капитальный ремонт  здания 
МБУК «Бураковского  СДК»

Бураковское
сельское

поселение

Реконструкция муниципальных 
культурно-досуговых 

учреждений

Реконструкция здания МБУК 
«Журавского СДК» на 450 мест

в ст. Журавской

Журавское 
сельское 

поселение

Реконструкция кровли здания   
МБУК «Пролетарский  СДК»

х. Пролетарский

Пролетарское 
сельское 

поселение

Реконструкция Кореновского 
городского парка культуры и 

отдыха

Кореновское
городское 
поселение

Реконструкция здания
МБУК «Сергиевский СДК» в 

ст.Сергиевской

Сергиевское 
сельское 

поселение

Реконструкция здания МБУК 
«Новоберезанского СДК» 

п.Н.Березанский

Новоберезанское
сельское 

поселение



Лист1

Страница 19

4.3 Всего 5970

2013 1870
2014 600
2015 3500
2016 0
2017 0

4.3.01 2013 200

4.3.02

Всего 670

2013 70

2014 600

4.3.03
Всего 5100

2013 1600

4.3.04 2015 3500

4.4 Всего 11705

2013 1405
2014 5000
2015 3000
2016 1500
2017 800

4.4.01
Всего 2650

2013 400

Проведение подготовительных 
работ и разработка ПСД для 
развития муниципальных 

культурно-досуговых 
учреждений

Разработка ПСД «Реконструкция 
здания МБУК «Новоберезанского 

СДК»                           п. 
Н.Березанский

Новоберезанское
сельское 

поселение

Геологические изыскания на 
земельном участке под 
реконструкцию  МБУК 

«Сергиевский СДК» в ст. 
Сергиевской

Сергиевское 
сельское 

поселение
Разработка ПСД на реконструкцию 
 МБУК «Сергиевский СДК» в ст. 

Сергиевской

Разработка ПСД «Реконструкция 
Кореновского городского парка 

культуры и отдыха»
в г. Кореновске Кореновское

городское 
поселениеРазработка ПСД «Капитальный 

ремонт  здания МБУК МО 
Кореновский район «Кореновский 

районный центр народной 
культуры и досуга»

Укрепление и модернизация 
материально-технической базы 
муниципальных учреждений 

культуры

Укрепление материально-
технической базы сельского клуба  
в х. К.Малеванный филиала МБУК 

«Журавского СДК»
Журавское 
сельское 

поселение



Лист1

Страница 20

4.4.02 2016 1500

4.4.03 2013 300

4.4.04 2013 450

4.4.05

Всего 2555

2013 255

2015 1500

2017 800

4.4.06

Всего 6500

2014 5000

2015 1500

4.5 Всего 193392,5

2013 392,5
2014 10000
2015 3000
2016 99000
2017 81000

4.5.01 Разработка ПСД Всего 3392,5

2013 192,5

Журавское 
сельское 

поселение

Оснащение и одежда сцены МБУК 
«Жураского СДК» в ст. Жураской

Укрепление материально-
технической базы  МБУК 

«Бураковского  СДК»
х. Бураковского

Бураковское
сельское

поселение

Укрепление материально-
технической базы   МБУК 
«Сергиевский СДК» в ст. 

Сергиевской

Сергиевское 
сельское 

поселение

Приобретение мебели, концертных 
костюмов ДК х.Казачий филиала 

МБУК «Платнировский КДЦ» в ст. 
Платнировской

Платнировское
сельское 

поселение

Оснащение и одежда сцены МБУК 
«Платнировский КДЦ» в ст. 

Платнировской

Приобретение кресел в 
зрительный зал МБУК 

«Платнировский КДЦ» в ст. 
Платнировской

Приобретение и установка нового 
цифрового кинооборудования 

МБКВЗУ  «Октябрь»
в г. Кореновске Кореновское

городское 
поселениеОснащение и одежда сцены МБУК

Городской дом культуры №1 
Кореновского городского 

поселения

Создание и развитие детских 
школ искусств

Разработка ПСД «Реконструкция 
здания МБОУД ДО детская школа 
искусств №2  в ст.Платнировской»

Платнировское
сельское 

поселение



Лист1

Страница 21

Всего 3200

2013 200

2015 3000

4.5.02 Всего 190000

Всего 182000

2014 2000

2016 99000

2017 81000

2014 8000

4.6 Всего 27502

2013 0
2014 8817
2015 9000
2016 5218,5
2017 4466,5

4.6.01

Всего 27502

2014 8817
2015 9000
2016 5218,5
2017 4466,5

4.7 Всего 674

2013 77,5
2014 60
2015 167,5
2016 226
2017 143

4.7.01 Всего 105

Разработка ПСД «Реконструкция 
здания МБОУД ДО детская школа 

искусств №1  в г. Кореновске Кореновское
городское 
поселение

Разработка ПСД «Строительство 
детской школы искусств на 600 

мест в МКР «Радужный» г. 
Кореновска

Реконструкция и строительство 
детских школ искусств

Реконструкция здания МБОУД ДО 
детская школа искусств №1  в г. 

Кореновске Кореновское
городское 
поселениеСтроительство детской школы 

искусств на 600 мест в МКР 
«Радужный» г. Кореновска

Реконструкция здания МБОУД ДО 
детская школа искусств №2  в 

ст.Платнировской

Платнировское
сельское 

поселение

Строительство и модернизация 
кинотеатров и кинозалов

Реконструкция здания МБКВЗУ 
«Октябрь»

в г.Кореновске

Кореновское 
городское 
поселение

Подготовка, переподготовка, 
повышение квалификации 

кадров муниципальных 
учреждений культуры

Повышение квалификации кадров 
муниципальных учреждений 

культуры Платнировского
сельского поселения

Платнировское
сельское 

поселение



Лист1

Страница 22

2014 30
2015 35
2016 40

4.7.02 2013 50

4.7.03 Всего 13,5

2013 2,5
2014 2,5
2015 2,5
2016 3
2017 3

4.7.04 Всего 155,5

2013 25
2014 27,5
2015 30
2016 33
2017 40

4.7.05 Всего 300

2015 100
2016 100
2017 100

4.7.06 2016 50

5. Топливно-энергетический комплекс

ИТОГО 98977
2013 7261
2014 23156
2015 16100
2016 35630
2017 16830

Повышение квалификации кадров 
муниципальных учреждений 

культуры Братковского  сельского  
поселения

Братковское 
сельское 

поселение

Повышение квалификации кадров 
муниципальных учреждений 

культуры Дядьковского сельского  
поселения

Дядьковское 
сельское  
поселение

Повышение квалификации кадров 
муниципальных учреждений 

культуры Н.Березанского 
сельского  поселения

Новоберезанское 
сельское  
поселение

Повышение квалификации кадров 
муниципальных учреждений 

культуры Кореновского  
городского  поселения

Кореновское 
городское 
поселение

Повышение квалификации кадров 
муниципальных учреждений 

культуры Журавского сельского  
поселения

Журавское 
сельское 

поселение



Лист1

Страница 23

5.1 Всего 4300

2013 200
2014 1300
2015 1100
2016 1400
2017 300

5.1.01 Разработка ПСД Всего 4300

800

2013 200

2015 300

по ул.Южной  в ст. Журавской 2017 300

Всего 1000

2014 500
2015 500

Всего 2500

2014 300

2015 300

2014 500

2016 1400

5.2 Всего 94677

2013 7061
2014 21856
2015 15000

Газификация домов и 
населенных пунктов

Разработка ПСД  на строительство 
газопровода низкого давления по 

ул.Братской, Южной в ст. 
Журавской

Журавское 
сельское 

поселение

Всего

Разработка ПСД  на строительство 
газопровода низкого давления по 

ул.Северной ст. Журавской

Разработка ПСД  на строительство 
газопровода низкого давления по 

ул.Степной х.Казачего

Платнировское
сельское 

поселение

Разработка ПСД  «Строительство 
газопровода среднего давления по 

ул. Мира, ул. Советской, ул. 
Южной, х.Бабиче-Кореновского

 Пролетарское
сельское 

поселениеРазработка ПСД  «Строительство 
газопровода среднего давления      
ул. Степной, ул. Набережной, ул. 
Пролетарской, ул. Северной, ул. 

Уральской в п. Пролетарский

Разработка ПСД  на строительство 
газопровода низкого давления по 

ул.Советской, Колхозной, 
Пионерской, Комсомольской

В х Бураковском

Бураковское
сельское 

поселение

Разработка ПСД  на строительство 
газопровода низкого давления по 

ул.Южной, х.Журавского и 
ул.Северной с. Братковского

Братковское
сельское 

поселение

Строительство газопроводов 
низкого давления



Лист1

Страница 24

2016 34230
2017 16530

5.2.01 Всего 3020

2013 1652

2014 1368

Всего 4294

2013 1594

2014 1500

2016 1200

Всего 7815

2013 3815

2014 4000

42488

2014 14988
2016 12000

2016 2500

2017 7000

2017 6000

Строительство газопровод низкого 
давления  МКР №8 в г. Кореновске

Кореновское 
городское 
поселение

Строительство газопроводов 
низкого давления по ул. Лунева в 

х.К.Малеванном 

Журавское 
сельское 

поселение

Строительство газопроводов 
низкого давления по ул.Южной и 

ул. Братской ст. Журавской

Строительство газопровода 
низкого давления по ул.Северная  

ст. Журавской

Строительство газопровода 
низкого давления  в пос.Анапский

Новоберезанское 
сельское 

поселение

Строительство газопровода 
низкого давления  по ул. 

Восточной п. Н.Березанского

Строительство газопровода 
среднего давления по 

ул.Шоссейной,  ул. Молодежной, 
ул. Огородней, ул. Полевой, ул. 

Советской, ул. Кирпичной 
х.Пролетарского

 Пролетарское
сельское 

поселение

Всего

Строительство газопроводов 
низкого давления в 
ст.Платнировской

Платнировское
сельское 

поселение

Строительство газопроводов 
низкого давления по ул.Южной, х. 

Журавского ул.Северной в с. 
Братковского

Братковское
сельское 

поселение

Строительство газопровода 
низкого давления по ул.Советской, 

Колхозной, Пионерской, 
Комсомольской
В х Бураковском

Бураковское
сельское 

поселение



Лист1

Страница 25

Всего 3530

2016-2017 3530

5.2.02 Всего 30000

2015 15000
2016 15000

6. Жилищно-коммунальное хозяйство

ИТОГО 4852562,02

2013 1092521,02
2014 138350
2015 1179940
2016 1220039
2017 1221712

в том числе жилищное хозяйство

ИТОГО 4409729
2013 1044379
2014 81000
2015 1076858
2016 1102540
2017 1104952

6.1 Всего 0

2013 0
2014 0
2015 0
2016 0
2017 0

6.2 Строительство жилья Всего 4409729
2013 1044379
2014 81000
2015 1076858
2016 1102540
2017 1104952

6.2.01 Всего 126500

2013 19000

Строительство газопровода 
высокого и низкого давления  в 

г.Кореновске Кореновского района 

Кореновское 
городское 
поселение

Строительство котельной по улице 
Щорса 

Кореновское 
городское 
поселение

Ликвидация ветхого и 
аварийного жилищного фонда

Строительство 30-кв. жилого дома 
для детей-сирот в г.Кореновске ул. 

Нижняя,6

Кореновское 
городское 
поселение



Лист1

Страница 26

2014 31000

2015 35000

2015 8000

2013 33500

6.2.02 Всего 175000

2016 87500
2017 87500

6.2.03 Всего 250000

2013 50000
2014 50000
2015 50000
2016 50000
2017 50000

6.2.04 Всего 4820856

2013 941879
2014 962627
2015 983858
2016 965040
2017 967452

коммунальное хозяйство

ИТОГО 371309,5
2013 40739,5
2014 42670
2015 87300
2016 101450
2017 99150

Строительство 30-кв. жилого дома 
для детей-сирот в г.Кореновске ул. 

Нижняя,8

Строительство 30-кв. жилого дома 
для детей-сирот в г.Кореновске

ул.Коммунистическая

Строительство четырех   2-х кв. 
жилых домов эконом-класса в г. 

Кореновске  ул. Постовая б\н
ул. Праздничная б\н

в г. Кореновске 

Строительство 30-кв. жилого дома 
для детей-сирот в 
ст.Платнировская
Ул. Советская б\н

Платнировское
сельское 

поселение

Строительство жилых домов 
эконом класса 

Кореновское 
городское 
поселение

Строительство инженерных сетей 
Юго-западного микрорайона

Кореновское 
городское 
поселение

Строительство индивидуальных 
жилых домов 

МО Кореновский 
район



Лист1

Страница 27

6.3 Всего 7172

2013 800
2014 4172
2015 600
2016 1600
2017

6.3.01 Всего 3586

2013 400
2014 2086
2015 300
2016 800
2017 0

1400

2013 400

2014 150

2015 150

2016 400

2014 300

Всего 2186

2014 150
2015 150

2014 756

2014 730

Реконструкция и строительство 
водопроводов и объектов 

водоотведения

Разработка ПСД  на 
реконструкцию  и строительство 

водопроводов и объектов 
водоотведения

Изготовление ПСД 
«Строительство артскважины 

МТМ № 58036  центральная  в ст. 
Журавская

Журавское 
сельское 

поселение
Всего

Изготовление ПСД     « Замена  
водопровода 3 км в ст.  

Журавской»

Изготовление ПСД 
«Строительство артскважины ПЛ 
«Чайка» № 36391 по ул. Южной в 

ст. Журавской»

Изготовление ПСД на 
реконструкцию водопровода в х. 

Пролетарском

Пролетарское
сельское 

поселение

Изготовление ПСД на 
реконструкцию водопровода            

  в с. Братковском

Братковское
сельское 

поселение

Изготовление ПСД 
«Строительство водозавабора по 

ул. Колхозной
Ст. Раздольной»

Раздольненское
сельское 

поселение

Изготовление ПСД 
«Строительство водозаборных 

сооружений»
в ст. Дядьковской

Дядьковское
сельское 

поселение



Лист1

Страница 28

2016 400

6.4 Всего 311337,5

2013 39289,5
2014 36098
2015 65850
2016 81850
2017 88250

6.4.01 Всего 23900

2013 17000

2014 6900

Всего 5555,5

2013 5555,5

6.4.02 Всего 51726

2013 16734

2014 4992

2015 20000
2016 10000

6.4.03 Всего 30000

2014 5000
2015 5000
2016 5000
2017 5000

6.4.04 Всего 21556

Изготовление ПСД 
«Строительство артскважины в Х. 

Нижнем

Сергиевское
сельское 

поселение

Реконструкция и строительство 
водопроводов и объектов 

водоотведения 

Строительство водопроводных  
сетей и водозабора в Кореновском 

городском поселении 

Кореновское 
городское 
поселение

Ремонт водопроводной сети в 
Кореновском городском 

поселении

Реконструкция самотечной 
канализационной сети от улицы 

Бувальцева до улицы 
Платнировской  в Кореновском 

городском поселении 

Ремонт городских  очистных 
сооружений в Кореновском 

городском поселении

Строительство водопровода в 
Кореновском городском поселении 



Лист1

Страница 29

2014 756
2015 10500
2016 10300

6.4.05 Всего 31970

2014 5750
2015 5750
2016 5750
2017 5750

6.4.06 2015 5750

6.4.07 2015 3220

6.4.08 Всего 13000

2014 5000

2015 1500

2016 1500

2016 5000

6.4.09 Всего 5300

2014 200

2015 5000
2016 100

6.4.10 Всего 44000

2014 7000
2015 10000
2016 12000
2017 15000

6.4.11 Всего 2600

2014 500
2015 600

Реконструкция
водопровода в Раздольненском 

сельском поселении

Раздольненское
сельское 

поселение

Строительство водонапорной 
башни в Раздольненском сельском 

поселении

Строительство водопровода  
протяженностью 1,7 в 

Раздольненском сельском 
поселении 

Строительство артскважины МТМ 
№ 58036  центральная  в 

Журавском сельском поселении

Журавское 
сельское 

поселение

Замена  водопровода  в Журавском 
сельском поселении

Строительство артскважины в 
Журавском сельском поселении 

Ремонт и реконструкция 
водопроводных сетей в 

Пролетарском сельском поселении

Пролетарское
сельское 

поселение

Ремонт и реконструкция 
водопроводных сетей в 

Платнировском сельском 
поселении

Платнировское
сельское 

поселение

Реконструкция и строительство 
водопроводов и объектов 

водоотведения
в п. Новоберезанском

Новоберезанское
сельское 

поселение



Лист1

Страница 30

2016 700
2017 800

6.4.12 Всего 7000

2015 7000

6.4.13 Всего 2500

2015 300

2015 500

2017 1700

6.4.14 Всего 3000

2015 1500
2016 1500

6.4.15 Всего 90000

2016 30000
2017 60000

6.5 Всего 75800

2013 0
2014 900
2015 0
2016 0
2017 0

6.5.01 Всего 900

2014 900

6.6 Всего 51900

Строительство водозаборных 
сооружений 

в Дядьковском сельском поселении

Дядьковское
сельское 

поселение

Реконструкция и строительство 
водопроводов и объектов 

водоотведения
в Сергиевском сельском поселении

Сергиевское
сельское 

поселение

Капремонт КНС
в Сергиевском сельском поселении

 Строительство артскважины в Х. 
Нижнем Сергиевского сельского 

поселения

Реконструкция водопровода             
 в Братковском сельском 

поселении

Братковское
сельское 

поселение

Строительство водопровода и 
реконструкция водозаборных 

сооружений 9 МКР Кореновского 
городского поселения  

Кореновское 
городское 
поселение

Реконструкция и строительство 
объектов теплоснабжения

Разработка ПСД на
реконструкцию и строительство 

объектов теплоснабжения

Разработка ПСД «Строительство 
модульной котельной в мкр. 

"Черемушки" ст.Платнировской»

Платнировское
сельское 

поселение

Реконструкция и строительство 
объектов теплоснабжения



Лист1

Страница 31

2013 650
2014 1500
2015 20850
2016 18000
2017 10900

6.6.01 2015 10000

6.6.02 Всего 11900

2013 650

2014 1500

2015 850
2016 8000
2017 900

6.6.03 Всего 15000

2014 0
2015 5000
2016 5000
2017 5000

2015 5000

2016 5000

2017 5000

Благоустройство 

ИТОГО 71523,52
2013 7402,52
2014 14680
2015 15782
2016 16049
2017 17610

Строительство модульной 
котельной Платнировском 

сельском поселении

Платнировское
сельское 

поселение

Реконструкция объектов 
теплоснабжения в 

Новоберезанском сельском 
поселении

Новоберезанское
сельское 

поселение

Реконструкция теплотрасс в 
Кореновском городском поселении

Кореновское 
городское 
поселение

Строительство котельной 
сельского дома культуры п. 

Южного
в Кореновском городском 

поселении

Строительство котельной 
сельского дома культуры п. 

Мирный
Кореновского городского 

поселения

Строительство котельной 
сельского дома культуры п. 

Свободный 
Кореновского городского 

поселения



Лист1

Страница 32

6.7 Всего 14360

2013 536
2014 2830
2015 3130
2016 4264
2017 3600

6.7.01 2013 536

6.7.02 Всего 7800

2014 1800
2015 2000
2016 2000
2017 2000

6.7.03 2016 600

6.7.04 Всего 3300

2014 700
2015 800
2016 800
2017 1000

6.7.05 924

2014 330
2015 330
2016 264

6.7.06 Всего 1200

2016 600
2017 600

6.8 Всего 23140

2013 2610
2014 5800
2015 6235
2016 2835

Реконструкция и строительство 
тротуаров

Устройство автобусных остановок 
в Раздольненском сельском 

поселении

Раздольненское
сельское 

поселение

Строительство тротуаров по ул. 
Пушкина в Платнировском 

сельском поселении

Платнировское
сельское 

поселение

Реконструкция тротуаров в 
Журавском сельском поселении

Журавское 
сельское 

поселение

Реконструкция
тротуаров в Н.Березанском 

сельском поселении

Н.Березанское
сельское 

поселение

Реконструкция
тротуаров в Пролетарском 

сельском поселении

Пролетарское
сельское 

поселение

Всего

Реконструкция
тротуаров Братковском сельском 

поселении

Братковское
сельское 

поселение

Обустройство детских игровых 
площадок



Лист1

Страница 33

2017 5660

6.8.01 Всего 495

2013 145
2014 150
2017 200

6.8.02 Всего 2350

2013 350
2014 800
2015 500
2016 700

6.8.03 Всего 18900

2013 1900

2014 4500

2015 5500

2016 2000

2017 5000

6.8.04 Всего 545

2013 145
2014 150
2017 200

6.8.05 2014 50

Обустройство 2-х детских игровых 
площадок в ст. Журавская

Журавское 
сельское 

поселение

Обустройство детских игровых 
площадок в ст.
Платнировской

Платнировское
сельское 

поселение

Обустройство детских игровых 
площадок Угол ул. Фрунзе и ул. 

Комсомольской

Кореновское 
городское 
поселение

Обустройство детских игровых 
площадок

Угол ул. Октябрьской и 
ул.Космонавтов.

Угол ул. Маршала Тимошенко и 
ул. Донской

Обустройство детских игровых 
площадок Угол  ул.  Фрунзе  и ул. 
Космонавтов Ул.Фрунзе – район 

центра «Здоровье»
Ул.Пурыхина стадион МБОУ 

СОШ №3 Ул.Гвардейская

Обустройство детских игровых 
площадок Ул. Н.Набережная

Обустройство детской  игровой 
площадки по ул.Курганной

Обустройство детских игровых 
площадок в п. Н.Березанском

Н.Березанское
сельское 

поселение

Обустройство детских игровых 
площадок в ст. Дядьковской 

Дядьковское 
сельское 

поселение



Лист1

Страница 34

6.8.06 Всего 300

2013 70
2014 50
2015 60
2016 60
2017 60

6.8.07 Всего 400

2014 100
2015 100
2017 200

6.8.08 Всего 150

2015 75
2016 75

6.9 Всего 34023,52

2013 4256,52
2014 6050
2015 6417
2016 8950
2017 8350

6.9.01 Всего 12875

2013 2875
2014 1000
2015 2000
2016 2000
2017 5000

6.9.02 Всего 2188,72

2013 718,72

2014 850

6.9.03 2015 120

Обустройство детских игровых 
площадок в ст. Сергиевской

Сергиевское
сельское 

поселение

Обустройство детских игровых 
площадок в с. Братковское

Братковское
сельское 

поселение

Обустройство детских игровых 
площадок в х. Пролетарском

Пролетарское
сельское 

поселение

Модернизация системы 
наружного освещения

Развитие систем  наружного 
освещения Кореновского 

городское поселения

Кореновское 
городское 
поселение

Ремонт освещения в Братковском 
сельском поселении

Братковское 
сельское 

поселение

Ремонт освещения в х. Журавском 
Братковского сельского поселения



Лист1

Страница 35

6.9.04 2016 300

6.9.05 2017 200

6.9.06 Всего 1150

2014 250

2015 300
2016 300
2017 300

6.9.07 Всего 1200

2014 500

2015 100
2016 300
2017 300

6.9.08 Всего 4000

2014 2000

2015 2000

6.9.09 Всего 100

2014 100

6.9.10 Всего 9092,8

2013 662,8

2014 600

2015 1330

Ремонт освещения в Братковском 
сельском поселении

Ремонт освещения х.Журавского в 
Братковском сельском поселении

Модернизация системы наружного 
освещении в Сергиевском 

сельском поселении

Сергиевское 
сельское 

поселение 

Модернизация системы наружного 
освещения в Новоберезанском  

сельском поселении

Новоберезанское 
сельское 

поселение

Модернизация системы наружного 
освещения в Раздольном сельском 

поселении

Раздольненское 
сельское 

поселение

Модернизация системы наружного 
освещения в Дядьковском 

сельском поселении

Дядьковское 
сельское 

поселение

Реконструкция наружного 
уличного освещения в 

Платнировском сельском 
поселении

Платнировское
сельское 

поселение



Лист1

Страница 36

2016 5000

2017 1500

6.9.11 Всего 1200

2014 500

2015 100
2016 300
2017 300

6.9.12 Всего 2217

2014 250
2015 467
2016 750
2017 750

7. Обеспечение доступности жилья

ИТОГО 9715,2
2013 0
2014 4857,6
2015 4857,6
2016 0
2017 0

7.1 Всего 9715,2

2014 4857,6
2015 4857,6

8. Архитектура и градостроительство 

ИТОГО 63839,311
2013 31059,311
2014 18880
2015 11300
2016 1300
2017 1300

Реконструкция наружного 
уличного освещения  в Журавском 

сельском поселении

Журавское 
сельское 

поселение

Реконструкция наружного 
уличного освещения в 

Пролетарском сельском поселении

Пролетарское 
сельское 

поселение

Предоставление социальных 
выплат гражданам, улучшающим 
жилищные условия при помощи 

подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых 

семей»

МО  Кореновский 
район



Лист1

Страница 37

2013 20

2014 6000

Всего 50

2014 50

Всего 427

2013 387

2014 40

Всего 387

387

Всего 814

2013 387

2014 20

2014 20

2013 387

Подготовка проекта планировки 
территории МКР «Светлый» в 

северной части ст. Платнировской

Платнировское
сельское 

поселение

Реконструкция памятника истории 
в ст.Сергиевской

Сергиевское
сельское 

поселение

Разработка комплексной системы 
коммунальной инфраструктуры 

Братковского сельского 
поселения»

Братковское
сельское 

поселение

Реконструкция памятника истории 
в с.Братковское

Разработка комплексной системы 
коммунальной инфраструктуры 

Пролетарского сельского 
поселения

Пролетарское
сельское 

поселение

2013

Разработка комплексной системы 
коммунальной инфраструктуры 

Журавского сельского поселения 

Журавское 
сельское 

поселение

Межевание земельных участков 
под  историческими памятниками 

ст. Журавской
Изготовление технических 

паспортов на памятники истории

Разработка комплексной системы 
коммунальной инфраструктуры 

Дядьковского сельского поселения 

Дядьковское
сельское 

поселение



Лист1

Страница 38

Всего 887

2013 387

2014 500

Всего 8422,311

2013 8422,311

Всего 13800

2013 13800

Всего 6540

2013 1340

2014 1300

2015 1300

2016 1300

2017 1300

Всего 1000

2013 50
2014 950

Всего 3000

Разработка комплексной системы 
коммунальной инфраструктуры 

Н.Березанского сельского 
поселения 

Н.Березанское
сельское 

поселение

Разработка правил 
землепользования и застройки 
Новоберезанского сельского 

поселения

Разработка комплексной системы 
коммунальной инфраструктуры 

Кореновского городского 
поселения 

Кореновское 
городское 
поселение

Строительство светомузыкального 
фонтана в г.Кореновске

Кореновское 
городское 
поселение

Озеленение улиц города (посадка, 
уход)

Кореновское 
городское 
поселение

Проведение корректировки  
проекта планировки Юго-

западного микрорайона 
г.Кореновска

Кореновское 
городское 
поселение

Разработка ПСД «Въезд в г. 
Кореновск со стороны 

ст.Дядьковской»

Кореновское 
городское 
поселение



Лист1

Страница 39

2013 3000

Всего 10000

2014 10000

Всего 10000

2015 10000

Всего 944

2013 944

Всего 387

2013 387

Всего 387

2013 387

Всего 387

2013 387

Всего 387

2013 387

9. Развитие экономики

ИТОГО 11329
2013 3149
2014 3094
2015 3549
2016 742
2017 795

Строительство въезда  
в г. Кореновск со стороны 

ст.Дядьковской

Кореновское 
городское 
поселение

Строительство въезда  в 
г.Кореновск со стороны автодороги 

Майкоп-Усть-Лабинск (развязка)

Раздольненское
сельское 

поселение

Подготовка проекта планировки 
территории северо-западной части 

г.Кореновска

Кореновское 
городское 
поселение

Разработка комплексной системы 
коммунальной инфраструктуры 

Бураковского сельского поселения

Бураковское 
сельское 

поселение

Разработка комплексной системы 
коммунальной инфраструктуры 

Платнировского сельского 
поселения

Платнировское 
сельское 

поселение

Разработка комплексной системы  
коммунальной инфраструктуры 

Раздольненского сельского 
поселения

Раздольненское 
сельское 

поселение

Разработка комплексной системы 
коммунальной инфраструктуры 

Сергиевского сельского поселения

Сергиевское 
сельское 

поселение



Лист1

Страница 40

9.1 Всего 4079

2013 1349
2014 594
2015 599
2016 742
2017 795

Всего 4079

2013 1349

2014 594

2015 599
2016 742
2017 795

9.2 Инвестиционное развитие Всего 0
2013 0
2014 0
2015 0
2016 0
2017 0

9.3 Создание и развитие сети МФЦ Всего 7250
2013 1800
2014 2500
2015 2950
2016 0
2017 0

9.3.01 Всего 3750

2013 300
2014 1500
2015 1950

9.3.02 Всего 3500

2013 1500
2014 1000
2015 1000

10. Развитие АПК

ИТОГО 156985,5
2013 24631,5

Развитие малого и среднего 
предпринимательства

Развитие малого и среднего 
предпринимательства в МО 

Кореновский район

МО Кореновский 
район

Размещение удаленных рабочих 
мест

МО Кореновский 
район

Организация предоставления 
государственных и муницип услуг 

по принципу «одного окна»

МО Кореновский 
район



Лист1

Страница 41

2014 28666
2015 32100
2016 34555
2017 37033

10.1 Всего 45285

2013 8957
2014 8196
2015 9606
2016 9037
2017 9489

10.1.01 2013 1000

10.1.02 2015 1000

10.1.03 Всего 43285

2013 7957
2014 8196
2015 8606
2016 9037
2017 9489

10.2 Всего 2473,5

2013 447,5
2014 470
2015 494
2016 518
2017 544

10.3 Всего 0

2013 0
2014 0

Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в 

сельской местности

Приобретение муниципального 
жилищного фонда для 

обеспечения малоимущих 
граждан, проживающих в 

Журавском сельском поселении

Журавское 
сельское 

поселение

Приобретение муниципального 
жилищного фонда для 

обеспечения малоимущих 
граждан, проживающих в 

Братковском сельском поселении

Братковское 
сельское 

поселение

Предоставление социальных 
выплат гражданам, улучшающим 

жилищные условия в сельской 
местности

МО Кореновский 
район

Развитие элитного 
семеноводства

МО Кореновский 
район

Поддержка племенного 
животноводства



Лист1

Страница 42

2015 0
2016 0
2017 0

10.4 Всего 109227

2013 15227
2014 20000
2015 22000
2016 25000
2017 27000

10.04.01 Всего 109227

2013 15227
2014 20000
2015 22000
2016 25000
2017 27000

11. Промышленность

ИТОГО 0
2013 0
2014 0
2015 0
2016 0
2017 0

11.1 Всего 0

2013 0
2014 0
2015 0
2016 0
2017 0

11.2 Всего 0

2013 0
2014 0
2015 0
2016 0
2017 0

11.3 Всего 0

2013 0
2014 0

Поддержка малых форм 
хозяйствования

Предоставление субсидий на 
строительство теплиц и  сдачу 
животноводческой продукции

Строительство и реконструкция 
объектов инженерной 
инфраструктуры для 

последующего строительства 
промышленных объектов

Строительство новых 
промышленных объектов 

(технопарков)

Реконструкция, модернизация 
существующих объектов 

промышленности



Лист1

Страница 43

2015 0
2016 0
2017 0

12. Дорожное хозяйство

ИТОГО 779636,8

2013 108792,8
2014 119786
2015 115858
2016 327400
2017 107800

12.1 Всего 778958,8

2013 108620,8
2014 119580
2015 115558
2016 327400
2017 107800

12.1.01 Всего 260293

2013 60293
2014 50000
2015 50000
2016 50000
2017 50000

12.01.02 Всего 50000

2013 10000
2014 10000
2015 10000
2016 10000
2017 10000

12.01.03 Всего 4788

2013 1788
2014 3000

12.01.04 Всего 49000

2013 9000
2014 10000
2015 10000

Строительство и реконструкция 
дорог общего пользования

Капитальный ремонт и ремонт 
дорог местного значения в 

Кореновском городском поселении

Кореновское 
городское 
поселение

Строительство и капитальный 
ремонт и ремонт дорог местного 

значения в Раздольненском 
сельском поселении

Раздольненское 
сельское 

поселение

Капитальный ремонт и ремонт 
дорог местного значения в 

Журавском сельском поселении

Журавское 
сельское 

поселение

Капитальный ремонт и ремонт 
дорог местного значения в 
Новоберезанском сельском 

поселении

Новоберезанское 
сельское 

поселении



Лист1

Страница 44

2016 10000
2017 10000

12.01.05 Всего 11856

2013 1856
2014 5000
2015 5000

12.01.06 Всего 17047

2013 1667
2014 8980
2015 1700
2016 1700
2017 3000

12.01.07 Всего 105000

2013 20500
2014 20500
2015 24000
2016 20000
2017 20000

12.01.08 Всего 32800

2013 2000
2014 7700
2015 7700
2016 7700
2017 7700

12.01.09 Всего 18174,8

2013 1516,8
2014 4400
2015 4158
2016 4000
2017 4100

12.01.10 Всего 9000

2015 3000
2016 3000

Капитальный ремонт и ремонт 
дорог местного значения в 

Дядьковском сельском поселении

Дядьковское 
сельское 

поселение

Капитальный ремонт и ремонт 
дорог местного значения в 

Братковском сельском поселении

Братковское 
сельское 

поселение

Капитальный ремонт и ремонт 
дорог местного значения в 
Платнировском сельском 

поселении

Платнировское 
сельское 

поселение

Капитальный ремонт и ремонт 
дорог местного значения в 

Сергиевском сельском поселении

Сергиевское 
сельское 

поселение

Капитальный ремонт и ремонт 
дорог местного значения в 

Пролетарском сельском поселении

Пролетарское 
сельское 

поселение

Капитальный ремонт и ремонт 
дорог местного значения в 

Журавском сельском поселении

Журавское 
сельское 

поселение



Лист1

Страница 45

2017 3000

12.01.11 Всего 117000

2016-2017 117000

12.01.12 Всего 104000

2016-2017 104000

12.2 Всего 440

2013 90
2014 150
2015 200
2016 0
2017 0

12.02.01 Всего 142

2013 42
2014 50
2015 50

12.02.02 Всего 358,8

2013 48
2014 50
2015 50

12.02.03 2014 60,8

12.02.04 2014 50

12.02.05 2015 100

Капитальный ремонт ул.Карла 
Маркса от проектируемой 

транспортной развязки М4-«Дон» 
до ул.Западная, ул.Карла 
Либкнехта, ул.Западная, 

ул.Трудовая от ул.Карла Маркса до 
левого притока реки Бейсуг в 

г.Кореновске

Кореновское 
городское 
поселение

Капитальный ремонт 
ул.Крестьянской от ул.Фрунзе до 
ул.Пролетарской, ул.Дядьковской 

от ул.Крестьянской до 
ул.Л.Толстого и устройство 
пешеходной дорожки вдоль 
ул.Фрунзе от ул.Западной до 

ул.Космонавтов в г.Кореновске

Кореновское 
городское 
поселение

Межевание и оценка дорог 
местного значения 

Межевание дорог местного 
значения Журавского сельского 

поселения

Журавское 
сельское 

поселение

Межевание дорог местного 
значения Братковского сельского 

поселения

Братковское 
сельское 

поселение

Межевание дорог местного 
значения Пролетарского сельского 

поселения

Пролетарское 
сельское 

поселение

Межевание дорог местного 
значения Сергиевского сельского 

поселения

Сергиевское 
сельское 

поселение

Межевание дорог местного 
значения Дядьковского сельского 

поселения

Дядьковское 
сельское 

поселение



Лист1

Страница 46

12.3 Всего 138

2013 82
2014 56
2015 0
2016 0
2017 0

12.03.01 Всего 84

2013 28
2014 56

12.03.02 2013 54

12.4 Всего 100

2013 0
2014 0
2015 100
2016 0
2017 0

12.04.01 2015 50

12.04.02 2015 50

13. Предупреждение ЧС

ИТОГО 73107,3

2013 8578
2014 29976,4
2015 31642,9
2016 2450
2017 460

13.1 Всего 3874

2013 3434
2014 440

Дислокация дорожных знаков на 
дорогах  местного значения

Разработка дислокации дорожных 
знаков на дорогах  местного 

значения Журавского сельского 
поселения

Журавское 
сельское 

поселение

Разработка дислокации дорожных 
знаков на дорогах  местного 

значения Братковского сельского 
поселения

Братковское 
сельское 

поселение

Оценка уязвимости объектов 
транспортной инфраструктуры

Оценка уязвимости объектов 
транспортной инфраструктуры 

Журавского сельского поселения

Журавское 
сельское 

поселение

Оценка уязвимости объектов 
транспортной инфраструктуры 

Братковского сельского поселения

Братковское 
сельское 

поселение

Развитие и совершенствование 
системы гражданской обороны и 

защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 
характера в муниципальном 

образовании Кореновский район

МО Кореновский 
район



Лист1

Страница 47

13.2 Всего 30042,3

2013 5137
2014 13786,3
2015 8509
2016 2350
2017 260

13.02.01 Всего 90

2013 10
2014 20
2015 20
2016 20
2017 20

13.02.02 Всего 722

2013 127
2014 140
2015 145
2016 150
2017 160

13.02.03 Всего 23450,3

2013 5000
2014 11856,3
2015 6594

13.02.04 2014 140

Создание  звуковой и речевой 
системы оповещения населения 

в чрезвычайных ситуациях

Создание  звуковой и речевой 
системы оповещения населения 

Сергиевского сельского поселения 
в чрезвычайных ситуациях 

Сергиевское 
сельское 

поселение

Создание звуковой и речевой 
системы оповещения населения

Новоберезанского сельского 
поселения в чрезвычайных 

ситуациях

Новоберезанское  
сельское 

поселение

Создание системы оповещения 
населения Кореновского района в 

чрезвычайных ситуациях 

МО Кореновский 
район

Создание системы оповещения 
населения  Платнировского 

сельского поселения в 
чрезвычайных ситуациях

Платнировское 
сельское 

поселение



Лист1

Страница 48

13.02.05 Всего 240

2014 80
2016 80
2017 80

13.02.06 Всего 100

2014 50
2015 50

13.02.07 Всего 5300

2014 1500
2015 1700
2016 2100

13.3 Всего 39191

2013 7
2014 15750,1
2015 23133,9
2016 100
2017 200

13.03.01 Всего 407

2013 7
2014 100

Создание звуковой и речевой 
системы оповещения населения

Кореновского городского 
поселения в чрезвычайных 

ситуациях 

Кореновское 
городское 
поселение

Создание звуковой и речевой 
системы оповещения населения

Братковского
сельского поселения в 

чрезвычайных ситуациях

Братковское
сельское 

поселение

Приобретение дизельной 
электростанции Кореновским 

городским  поселением

Кореновское 
городское 
поселение

Капитальный ремонт и 
реконструкция 

гидротехнического сооружения

Поддержание функционирования 
дамб ст. Дядьковская

Дядьковское 
сельское 

поселение



Лист1

Страница 49

2015 100
2016 100
2017 100

13.03.02 Всего 19200

2014 4504
2015 14696

13.03.03 Всего 19484

2014 11146,1
2015 8337,9

13.03.04 2017 100

14. Молодежная политика

Всего 19084,5

2013 3192,9
2014 3202,9
2015 5382,9
2016 3562,9
2017 3742,9

14.1 Всего 3759

2013 559
2014 800
2015 800
2016 800
2017 800

14.2 2015 2000

14.3 Всего 4729,5

2013 945,9
2014 945,9
2015 945,9
2016 945,9

Капитальный ремонт (замена 
водопропускной трубы 0,2 км) 

гидротехнического сооружения № 
227, река Левый Бейсужек, 

Г.Кореновск, 
ул.Толстого

Кореновское 
городское 
поселение

Реконструкция гидротехнического 
сооружения № 229 б, р.левый 

Бейсужек, 
г.Кореновск ул.Бувальцева, 

Кореновское 
городское 
поселение

Разработка проектно-сметной 
документации на строительство  

ПРУ (противо-радиационного 
укрытия)

МО Кореновский 
район

«Сердце Кубани» (х.Казаче-
Малеваный) Создание 

молодежного туристического 
палаточного лагеря-форума 

Журавское 
сельское 

поселение

г.Кореновск городской парк 
культуры и отдыха (Строительство 

скейт-парка)

Кореновское 
городское 
поселение

Софинансирование заработной 
платы координаторам МКУ 

«молодежный центр» из 
программы «Молодежь Кубани»

МО Кореновский 
район



Лист1

Страница 50

2017 945,9

14.4 Всего 800

2013 120
2014 140
2015 160
2016 180
2017 200

14.5 Всего 1461

2013 581
2014 190
2015 210
2016 230
2017 250

14.6 Всего 1110

2013 182
2014 202
2015 222
2016 242
2017 262

14.7 Всего 795

2013 119
2014 139
2015 159
2016 179
2017 199

14.8 Всего 530

2013 66
2014 86
2015 106
2016 126
2017 146

14.9 Всего 540

2013 68
2014 88
2015 108
2016 128
2017 148

14.10 Всего 615

Военно-патриотическое 
воспитание молодежи

МО Кореновский 
район

Поддержка научной творческой 
инновационной деятельности 

молодых граждан

МО Кореновский 
район

Организация летнего оздоровления 
подростков и молодежи

МО Кореновский 
район

Организация первичной 
антинаркотической профилактики 

МО Кореновский 
район

Профилактика безнадзорности и 
правонарушений

МО Кореновский 
район

Профилактика экстремистской 
деятельности в молодежной среде

МО Кореновский 
район

Постоянное и временное 
трудоустройство подростков и 

молодежи

МО Кореновский 
район



Лист1

Страница 51

2013 83
2014 103
2015 123
2016 143
2017 163

14.11 Всего 1545

2013 269
2014 289
2015 309
2016 329
2017 349

14.12 Всего 1200

2013 200
2014 220
2015 240
2016 260
2017 280

15. Оздоровление детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Всего 6867,9

2013 26,2
2014 26,2
2015 30
2016 31,3
2017 34,2

15 Всего 147,9

2013 26,2
2014 26,2
2015 30
2016 31,3
2017 34,2

16. Занятость населения 

Всего 8446

2013 1689,2

Материально-техническое и 
информационно-методическое 
обеспечение муниципального 

казенного учреждения 
комплексного социального 

обслуживания подростков и 
молодежи «Молодежный центр» 

муниципального образования 
Кореновский район 

МО Кореновский 
район

Организация спортивных и 
туристических мероприятий 

МО Кореновский 
район

Подвоз детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

родителей к месту отдыха и 
обратно 

МО Кореновский 
район



Лист1

Страница 52

2014 1689,2
2015 1689,2
2016 1689,2
2017 1689,2

16 Всего 8446

2013 1689,2
2014 1689,2
2015 1689,2
2016 1689,2
2017 1689,2

Глава
муниципального образования
Кореновский район

Организация временной занятости 
несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время 

МО Кореновский 
район



Лист1

Страница 53

Приложение № 1
к Программе социально-экономического развития
муниципального образования Кореновский район 

на период 2013-2017 годы 

Система программных мероприятий социально-экономического развития 
муниципального образования Кореновский район 

Ответственный Примечание*

6 7 8 9

4426396,881 4183880,4

504371,831 954812,4

921469,5 130781

1153727,05 1133052

1132214,3 983300

714614,2 981935

Здравоохранение

798787,45

74974,8 0
375900 0

301912,65 0
28000 0
18000 0

134

60 0
74 0

60 0

74 0

Объемы и источники финансирования, 
тыс. рублей

Бюджетные 
средства

Внебюджетн
ые средства

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район



Лист1

Страница 54

4914,8

4914,8 0

489308,65

70000 0
375900 0

33408,65 0
10000 0

0 0

21148,5 0 ГП КК «Развитие здравоохранения»

2260,15 0 ГП КК «Развитие здравоохранения»

10000 0 ГП КК «Развитие здравоохранения»

10000 0 ГП КК «Развитие здравоохранения»

714330 ГП  КК «Развитие здравоохранения»

70000 0
375900 0
268430 0
36000
18000 0
18000

6000 0 ГП  КК «Развитие здравоохранения»

6000 0 ГП  КК «Развитие здравоохранения»

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район



Лист1

Страница 55

6000 0 ГП  КК «Развитие здравоохранения»

6000 0 ГП  КК «Развитие здравоохранения»

6000 0 ГП  КК «Развитие здравоохранения»

6000 0 ГП  КК «Развитие здравоохранения»

19569,5 1460

7354 0
715,5 1460
2500 0
6000 0
3000 0

5554 0

14015,5 1460 ГП  КК «Развитие здравоохранения

1800 0
715,5 1460
2500 0
6000 0
3000 0

27133,63

936,3
26197,33

0 0
0 0
0 0

315 0

306,3 0

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район



Лист1

Страница 56

315 0

8984,62 0 ГП  КК «Развитие здравоохранения»

8683,63 0 ГП  КК «Развитие здравоохранения»

8529,08 0 ГП  КК «Развитие здравоохранения»

600

0 100
0 100
0 100
0 150
0 150

600

0 100
0 100
0 100
0 150
0 150

60 0

60 0
0 0
0 0
0 0
0 0

60 0

705159,8 8640,4

86073,1 6240,4
118994,9 600
213578 600

197870,4 600
88643,4 600

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

2. Образование
в т.ч. дошкольное образование и общее образование



Лист1

Страница 57

705159,8 8640,4

86073,1 6240,4
118994,9 600
213578 600

197870,4 600
88643,4 600

14028 954

14028 0

0 954

20600 954

7800 954
0 0

12800
0 0
0 0

7800 0

8000 0

Глава МО 
Кореновский район

ДКЦП «Развитие системы 
дошкольного образования в 

Краснодарском крае» на 2010-2015 
гг»

Глава МО 
Кореновский район

Субсидии муниципальным 
бюджетам для решения соц.-
значимых вопросов на 2013 г 

Закон КК № 2663-КЗ от 01.03.2013

Глава МО 
Кореновский район

Постановление главы МО 
Кореновский район от 01.07.2013 № 

1205 «Об утверждении плана 
мероприятий (дорожная 

карта)»Изменение в отраслях  
социальной сферы, направленные на 

повышение эффективности 
образования и науки в МО 

Кореновский район»

Глава МО 
Кореновский район

Постановление главы МО 
Кореновский район от 01.07.2013 № 

1205 «Об утверждении плана 
мероприятий (дорожная 

карта)»Изменение в отраслях  
социальной сферы, направленные на 

повышение эффективности 
образования и науки в МО 

Кореновский район»



Лист1

Страница 58

4800 0

572686,1 2237,4

9286,1 2237,4
105400
186850
187000
84150

2400 0 ГП КК «Развитие образования

187000 0 ГП КК «Развитие образования»

103000 0
84000 0

187000 0 ГП КК «Развитие образования»

102850 0
84150 0

187000 0 ГП КК «Развитие образования»

102850 0
84150 0

4690,8 0

0 52,6

1230,9 0

Постановление главы МО 
Кореновский район от 01.07.2013 № 

1205 «Об утверждении плана 
мероприятий (дорожная карта)». 

Изменение в отраслях  социальной 
сферы, направленные на повышение 
эффективности образования и науки 

в МО Кореновский район»

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

ДКЦП «Развитие системы 
дошкольного образования в 

Краснодарском крае»  на 2010-
2015гг

Субсидии муниципальным 
бюджетам для решения 

соц.значимых вопросов на 2013 г 
Закон КК № 2663-КЗ от 01.03.2013

Глава МО 
Кореновский район

ДКЦП «Развитие системы 
дошкольного образования в 

Краснодарском крае»  на 2010-
2015гг



Лист1

Страница 59

3364,4 0

0 1170

0 400

0 254,8

0 120

0 30

0 210

19958,6 1495

8411,4 1495
2946,4
3876

2362,4 0
2362,4 0

2362,4 0

2362,4 0 ГПКК «Развитие образования»

3000 0

2362,4 0

Глава МО 
Кореновский район

ДКЦП «Развитие системы 
дошкольного образования в 

Краснодарском крае»  на 2010-
2015гг

Глава МО 
Кореновский район

Субсидии муниципальным 
бюджетам для решения соц.-
значимых вопросов на 2013 г 

Закон КК № 2663-КЗ от 01.03.2013

Глава МО 
Кореновский район

Субсидии муниципальным 
бюджетам для решения 

соц.значимых вопросов на 2013 г 
Закон КК № 2663-КЗ от 01.03.2013

Глава МО 
Кореновский район

Субсидии муниципальным 
бюджетам для решения 

соц.значимых вопросов на 2013 г 
Закон КК № 2663-КЗ от 01.03.2013

Глава МО 
Кореновский район

Субсидии муниципальным 
бюджетам для решения 

соц.значимых вопросов на 2013 г 
Закон КК № 2663-КЗ от 01.03.2013

Глава МО 
Кореновский район

Субсидии муниципальным 
бюджетам для решения 

соц.значимых вопросов на 2013 г 
Закон КК № 2663-КЗ от 01.03.2013

Глава МО 
Кореновский район

Субсидии муниципальным 
бюджетам для решения 

соц.значимых вопросов на 2013 г 
Закон КК № 2663-КЗ от 01.03.2013

Глава МО 
Кореновский район

ДКЦП «Развитие образований в 
Краснодарском крае» на 2011-2015 
ВЦП «Развитие образования в МО 

Кореновский район» на 2013 г

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район



Лист1

Страница 60

2362,4 0

1722 0

0 400

1702 0

0 95

0 1000

875 0

875 0

875 0

292 0 ГПКК «Развитие образования»

292 0

292 0

292 0

292 0

25128,6

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

ВЦП  «Профилактика терроризма и 
экстремизма в образовательных 
учреждениях муниципального 

образования Кореновский район» на 
2013-2015 годы

Глава МО 
Кореновский район

Субсидии муниципальным 
бюджетам для решения соц.-
значимых вопросов на 2013 г 

Закон КК № 2663-КЗ от 01.03.2013

ВЦП  «Профилактика терроризма и 
экстремизма в образовательных 
учреждениях муниципального 

образования Кореновский район» на 
2013-2015 годы

Глава МО 
Кореновский район

Субсидии муниципальным 
бюджетам для решения соц.-
значимых вопросов на 2013 г 

Закон КК № 2663-КЗ от 01.03.2013

ВЦП «Развитие образования в МО 
Кореновский район» на 2013 г

Глава МО 
Кореновский район

ВЦП «Развитие образования в МО 
Кореновский район» на 2013 г

Глава МО 
Кореновский район

ВЦП «Развитие образования в МО 
Кореновский район» на 2013 г

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район



Лист1

Страница 61

10401,1
4227,5
4200
5400
900

7884,5 0

1500 0 ГПКК «Развитие образования»

1200 0 ГПКК «Развитие образования»

2116,4 0

400,2 0

377,5 0 ГПКК «Развитие образования»

350 0

700 0

600 0

300 0

900 0

3500 0

Глава МО 
Кореновский район

КЦП «Развитие образования в 
Краснодарском крае» на 2011-2015 

годы, ВЦП «Развитие образования в 
муниципальном образовании 

Кореновский район» на 2013 год

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

КЦП «Развитие образования в 
Краснодарском крае» на 2011-2015 

годы, ВЦП «Развитие образования в 
муниципальном образовании 

Кореновский район» на 2013 год

Глава МО 
Кореновский район

КЦП «Развитие образования в 
Краснодарском крае» на 2011-2015 

годы, ВЦП «Развитие образования в 
муниципальном образовании 

Кореновский район» на 2013 год

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район



Лист1

Страница 62

2000 0

3300 0

37013,3

22801,3
5821
5252
2508
631

3800 0

13889,8

1442,7 0

1914 0

1534,9 0

1509,2 0

3689 0

3031,3 0

367,9 0

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

ДКЦП «Развитие образований в 
Краснодарском крае» на 2011-2015 

Глава Раздольненско
го сельского 
поселения

ДКЦП «Развитие образования в 
Краснодарском крае на 2011-2015 

гг.»

Глава Журавского 
сельского поселения

Глава Платнировского 
сельского поселения

Глава Пролетарского 
сельского поселения

Глава 
Новоберезанского 

сельского поселения

Глава Кореновского 
городского поселения

Глава Дядьковского 
сельского поселения



Лист1

Страница 63

610,1 0

1510,5 0

3186

531
708
708
708
531

531 0

708 0

354 0

354 0

Глава Бураковского 
сельского поселения

Глава МО 
Кореновский район

ДКЦП «Развитие образований в 
Краснодарском крае» на 2011-2015 

Глава МО 
Кореновский район

ДКЦП «Развитие образований в 
Краснодарском крае» на 2011-2015 

Глава МО 
Кореновский район

ГП КК «Развитие образования»

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район



Лист1

Страница 64

236 0

236 0

236 0

531 0 ГП КК «Развитие образования»

200 0

100 0
100 0

4182,00

1082
0

1300
1800

0 0

1082 0 ГПКК «Развитие образования»

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район



Лист1

Страница 65

1300 0

1800 0

2978 0

4123

1988 0

2135 0

3144 0

2945,2 3000

545,2 600
600 600
600 600
600 600
600 600

2945,2 ГП КК «Развитие образования»

545,2 0
600 0
600 0
600 0
600 0

Глава МО 
Кореновский район

ДКЦП «Профилактика терроризма и 
экстремизма в Краснодарском крае 

на 2013-2015 годы»
ВЦП «Профилактика терроризма и 

экстремизма в образовательных 
учреждениях муниципального 

образования Кореновский район на 
2013-2015 годы»

Глава МО 
Кореновский район

ДМЦП «Безопасность 
образовательных учреждений в 
муниципальном образовании 

Кореновский район на 2012-2014 
годы»

Глава МО 
Кореновский район

ДКЦП «Профилактика терроризма и 
экстремизма в Краснодарском крае 

на 2013-2015 годы»
ВЦП «Профилактика терроризма и 

экстремизма в образовательных 
учреждениях муниципального 

образования Кореновский район на 
2013-2015 годы»

Глава МО 
Кореновский район



Лист1

Страница 66

0 1500 ГП КК «Развитие образования»

0 300
0 300
0 300
0 300
0 300

0 1500 ГП КК «Развитие образования»

0 300
0 300
0 300
0 300
0 300

3. Физическая культура и спорт

216150 244250
3600

19500 117000
99250 117750
68550 4750
25250 4750

56500 243500

0 0
13000 117000
13000 117000
15750 4750
14750 4750

9500 9500

4750 4750
4750 4750

21000 0

11000 0
10000 0

26000 234000

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

ГП КК «Развитие физической 
культуры и спорта»

Глава МО 
Кореновский район

ГП КК «Развитие физической 
культуры и спорта»

Глава МО 
Кореновский район

ГП КК «Развитие физической 
культуры и спорта



Лист1

Страница 67

13000 117000
13000 117000

159650 750

3600
6500

86250 750
52800
10500

110000

80000 0
30000 0

7900

3600 0
4300 0

16000

4000
12000

8000 0

4000 0

4000 0

Глава Кореновского
городского поселения

ГП КК «Развитие физической 
культуры и спорта»

Глава Платнировского
сельского поселения

ДКЦП «Развитие спортивных 
сооружений в Краснодарском крае» 

на 2013-2015 годы
ГП КК «Развитие физической 

культуры и спорта
ГП КК «Развитие физической 

культуры и спорта»

Глава
Кореновского

Городского поселения

ВЦП                                    
«Строительство спортивной 

площадки на территории 
Кореновского городского поселения 
Кореновского района» на 2013 год

ДКЦП «Развитие спортивных 
сооружений в Краснодарском крае» 

на 2013-2015 годы
ГП КК «Развитие физической 

культуры и спорта



Лист1

Страница 68

7000

3500 0
3500 0

3000 0

6500

3000
3500

3000 0

3500 0

2250 750

6500

3000 0
3500 0

3500 0

3500 0

4. Культура

588969,1 2490
6010 1385

46041,3 530
171203,8 35
198304,5 40
167409,5 500

Глава 
Новоберезанского

сельского поселения

ГП КК «Развитие физической 
культуры и спорта

Глава
Дядьковского 

сельскоего поселения

ГП КК «Развитие физической 
культуры и спорта

Глава
Братковского 

сельского поселения

ГП КК «Развитие физической 
культуры и спорта

Глава
Сергиевского

сельскоего поселения

ГП КК «Развитие физической 
культуры и спорта

Глава Журавского
сельского поселения

ГП КК «Развитие физической 
культуры и спорта

Глава 
Бураковского

сельского поселения

ГП КК «Развитие физической 
культуры и спорта



Лист1

Страница 69

76985 600

3050 600
10535
5200

33200
25000

30500 600

0 600

15000 ГП КК «Развитие Культуры»

15000

26035

500 0

4535 0 ГП КК «Развитие Культуры»

13000 0

8000 0

6350

2550 0

1800 0

1000 0

1000 0

1000 0

12600

Глава
Пролетарского

сельского поселения

Команов А.П.
Субсидии муниципальным 

бюджетам для решения соц.-
значимых вопросов на 2013 г 

Закон КК № 2663-КЗ от 01.03.2013

Глава
Кореновского

Городского поселения

ГлаваКореновскогоГо
родского поселения

ДКЦП «Культура Кубани 
На 2012-2014 гг

МЦП «Культура Кореновского 
городского поселения»

Глава Платнировского
сельского поселения

ДКЦП «Культура Кубани на 20012-
2014 гг

ГП КК «Развитие Культуры»
МЦП «Культура Платнировского 

сельского поселения»

Глава Журавского
сельского поселения

КЦП «Культура Кубани» на 2009-
2013 гг

ГП КК «Развитие Культуры»
МЦП «Культура Журавского 

сельского поселения»



Лист1

Страница 70

4200 0

4200 0

4200 0

1000 0

274630,6

11559,3
147371,3

59200
56500

12742,6 0

6371,3 0
6371,3 0

5188 0

217000

130000 0
43500 0
43500 0

33000

11000 0
11000 0
11000 0

6700

4700 0
2000 0

Глава 
Раздольненского 

сельского поселения

ГП КК «Развитие Культуры» и Фонд 
экономического развития Юга

МЦП «Культура Раздольненского 
сельского поселения»

Глава Бураковского 
сельского поселения

ГП КК «Развитие Культуры»
МЦП «Культура Бураковского 

сельского поселения»

Глава Журавского
сельского поселения

ДКЦП «Развитие общественной 
инфраструктуры муниципального 

значения» на 2012-2015 гг
ГП КК «Развитие Культуры»
МЦП «Культура Журавского 

сельского поселения»

Глава
Пролетарского

сельского поселения

ДКЦП «Развитие общественной 
инфраструктуры муниципального 

значения» на 2012-2015 гг
ГП КК «Развитие Культуры»

МЦП «Культура Пролетарского 
сельского поселения»

Глава
Кореновского

Городского поселения

ГП КК «Развитие Культуры»
МЦП «Культура Кореновского 

городского поселения»

Глава Сергиевского 
сельского поселения

ГП КК «Развитие Культуры»
МЦП «Культура Сергиевского 

сельского поселения»

Глава Н.Березанского
сельского поселения

ГП КК «Развитие Культуры»
МЦП «Культура Новоберезанского 

сельского поселения»



Лист1

Страница 71

5970

1870
600
3500

0 0
0 0

200 0

670 0

70 0

600 0

5100 0

1600 0

3500 0

10420 1285

620 785
5000
3000
1500
300 500

1900 750

400 0

Глава Н.Березанского
сельского поселения

МЦП «Культура Новоберезанского 
сельского поселения»

Глава Сергиевского 
сельского поселения

МЦП «Культура Сергиевского 
сельского поселения»

Глава  Кореновского 
городского поселения

ВЦП проектно-изыскательских 
работ под объекты строительства в 
Кореновском городском поселении 
Кореновского района  на  2013 год

Глава Журавского
сельского поселения

МДЦП «Обеспечение поддержки 
клубных учреждений Журавского с/п 

на 2011-2013 гг»
МЦП «Культура Журавского 

сельского поселения»



Лист1

Страница 72

1500 0

0 300

0 450

2020 535

220 35

1500 0

300 500

6500

5000 0

1500 0

192892,5 500

392,5
9500 500
3000

99000
81000

3392,5

192,5 0

ГП КК «Развитие Культуры»
МЦП «Культура Журавского 

сельского поселения»

Глава
Бураковского

сельского
поселения

Команов А.П.
Дополнительная помощь 

муниципальным бюджетам для 
решения соц.-значимых вопросов на 

2013 г

Глава Сергиевского 
сельского поселения

Команов А.П.
Дополнительная помощь 

муниципальным бюджетам для 
решения соц.-значимых вопросов на 

2013 г

Глава Платнировского
сельского поселения

МЦП «Культура Платнировского 
сельского поселения»

ГП КК «Развитие Культуры»
МЦП «Культура Платнировского 

сельского поселения»

МЦП «Культура Платнировского 
сельского поселения»

Глава
Кореновского

Городского поселения

ГП КК «Развитие Культуры»
МЦП «Культура Кореновского 

городского поселения»

Глава МО 
Кореновский район

ДМЦП «Культура Кореновского 
района»



Лист1

Страница 73

3200

200 0

3000 0

189500 500

181500 500

1500 500

99000 0

81000 0

8000 0

27502

0 0
8817 0
9000 0

5218,5 0
4466,5 0

27502

8817 0
9000 0

5218,5 0
4466,5 0

569 105

77,5
30 30

132,5 35
186 40
143

105

Глава МО 
Кореновский район

ВЦП проектно-изыскательских 
работ под объекты строительства в 
Кореновском городском поселении 
Кореновского района  на  2013 год

Глава МО 
Кореновский район

ГП КК «Развитие Культуры»
ДМЦП «Культура Кореновского 

района»

Глава МО 
Кореновский район

ГП КК «Развитие Культуры»
ДМЦП «Культура Кореновского 

района»

Глава
Кореновского 

городского
поселения

МЦП «Поддержка и развитие 
инфраструктуры кинопоказа 

Кореновского г/п» на 2013 год
ГП КК «Развитие Культуры»

МЦП «Культура Кореновского 
городского поселения»

Глава Платнировского
сельского поселения

МЦП «Культура Платнировского 
сельского поселения»



Лист1

Страница 74

0 30
0 35
0 40

50 0

13,5

2,5 0
2,5 0
2,5 0
3 0
3 0

155,5

25 0
27,5 0
30 0
33 0
40 0

300

100 0
100 0
100 0

50 0

5. Топливно-энергетический комплекс

96602 2375
7061 200

23156
16100
34880 750
15405 1425

Глава
Братковского 

сельского поселения

МЦП «Культура Братковского 
сельского поселения»

Глава
Дядьковского 

сельского поселения

МЦП «Культура Дядьковского 
сельского поселения»

Глава
Н.Березанского 

сельского поселения

МЦП «Культура Новоберезанского 
сельского поселения»

Глава
Кореновского 

городского поселения

МЦП «Культура Кореновского 
городского поселения»

Глава Журавского
сельского поселения

МЦП «Культура Журавского 
сельского поселения»



Лист1

Страница 75

4100 200

200
1300 0
1100
1400
300

4100 200

600 200

0 200

300 0

300 0

1000

500 0
500 0

2500

300 0

300 0

500 0

1400 0

92502 2175

7061
21856
15000 0

Глава Журавского
сельского поселения

Глава Платнировского
сельского поселения

Глава
Пролетарского

сельского поселения

Глава
Бураковского

сельского поселения

Глава
Братковского

сельского поселения



Лист1

Страница 76

33480 750
15105 1425

3020

1652 0 ДКЦП «Жилище» на 2011-2015 годы

1368 0

4294

1594 0 ДКЦП «Жилище» на 2011-2015 годы

1500 0

1200 0

7815

3815 0

4000 0

40313 2175

14988 0
12000 0

1750 750

6275 725

5300 700

Глава
Кореновского 

городского поселения

ГП КК «Развитие топливно-
энергетического комплекса»

Глава Журавского
сельского поселения

ГП КК «Развитие топливно-
энергетического комплекса»

Глава
Н.Березанского 

сельского поселения

ГП КК «Развитие топливно-
энергетического комплекса»

Глава
Пролетарского

Сельского поселения

ГП КК «Развитие топливно-
энергетического комплекса»

Глава Платнировского
сельского поселения

ГП КК «Развитие топливно-
энергетического комплекса»

Глава
Братковского

сельского поселения

ГП КК «Развитие топливно-
энергетического комплекса»

Глава
Бураковского

сельского поселения

ГП КК «Развитие топливно-
энергетического комплекса»



Лист1

Страница 77

3530

3530 0

30000

15000
15000

6. Жилищно-коммунальное хозяйство

938635,02 3883927

149956,02 942565
134088 4262
164332 995608
237949 972090
252310 969402

в том числе жилищное хозяйство

551500 3858229
102500 941879
81000
93000 983858
137500 965040
137500 967452

0 0

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

551500 3858229
102500 941879
81000
93000 983858
137500 965040
137500 967452

126500

19000 0

Глава
Кореновского 

городского поселения

ГП КК «Развитие топливно-
энергетического комплекса»

Глава
Кореновского 

городского поселения

Глава МО 
Кореновский район

ДКЦП «Дети Кубани» на 2009-2013 
годы



Лист1

Страница 78

31000 0

35000 0

8000 0

33500 0

175000

87500
87500

250000

50000 0
50000 0
50000 0
50000 0
50000 0

4820856

0 941879
0 962627
0 983858
0 965040
0 967452

коммунальное хозяйство

321697,5 19612
40739,5
38608 4062
55550 11750
89600 1850
97200 1950

ГП КК «Дети Кубани» 
ГП КК «Дети Кубани»

Глава МО 
Кореновский район 

ДКЦП «Дети Кубани» на 2009-2013 
годы

Глава
Кореновского 

городского поселения

Глава
Кореновского 

городского поселения

ДКЦП «Жилище на  2010-2015 
годы»

ГП КК «Комплексное и устойчивое 
развитие Краснодарского края в 

сфере строительства, архитектуры и 
дорожного хозяйства»



Лист1

Страница 79

5660 1512

800
2660 1512
600
1600

2830 756

400
1330 756
300
800 0
0 0

1400

400 0

150 0

150 0

400 0

300 0

1430 756

150 0
150 0

756

730 0

Глава Журавского
сельского поселения

Глава
Братковского

сельского поселения

Глава
Раздольненского

сельского поселения

Глава
Дядьковского

сельского поселения



Лист1

Страница 80

400 0

274137,5 7200

39289,5
34448 1650
44100 1750
70000 1850
86300 1950

23900

17000 0

6900 0

5555,5 0

5555,5 0

51726

16734 0

4992 0

20000
10000

30000

5000 0
5000 0
5000 0
5000 0

21556

Глава
Сергиевского

сельского поселения

Глава
Кореновского 

городского поселения

ДКЦП «Жилище» на 2011-2015 

ГП КК «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства»

Глава
Кореновского 

городского поселения

ДКЦП «Об утверждении 
долгосрочной краевой целевой 

программы «Развитие 
водоснабжения населенных пунктов 
Краснодарского края на 2012-2020 

годы»

Глава
Кореновского 

городского поселения

ВЦП «Развитие канализации 
населенных пунктов Кореновского 

городского поселения Кореновского 
района на 2013 год»

ДКЦП «Развитие канализации 
населенных пунктов Краснодарского 

края на 2013-2015 годы»

ГП КК «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства»

ГП КК «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства»

ГП КК «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства»



Лист1

Страница 81

756 0
10500 0
10300 0

25580 6390

4600 1150
4600 1150
4600 1150
4600 1150

4600 1150

2580 640

13000

5000 0

1500 0

1500 0

5000 0

5300

200 0

5000 0
100 0

41400 2600

6500 500
9400 600
11300 700
14200 800

2600

500 0
600 0

Глава
Раздольненского

сельского поселения

ГП КК «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства»

Фонд экономического развития Юга

Глава Журавского
сельского поселения

ГП КК «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства»

Глава
Пролетарского

сельского поселения

ВЦП «Развитие водоснабжения 
населенных пунктов Пролетарского 
сельского поселения Кореновского 

района» на 2012-2014 годы

ГП КК «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства»

Глава Платнировского
сельского поселения

ГП КК «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства»

Глава
Н.Березанского

сельского поселения

ГП КК «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства»



Лист1

Страница 82

700 0
800 0

7000 0

7000 0

2500

300 0

500 0

1700 0

3000

1500 0
1500 0

90000

30000
60000

64900 10900

0 0
900

0 0
0 0
0 0

0 900

0 900

41900 10000

Глава
Дядьковского

сельского поселения

ГП КК «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства»

Глава
Сергиевского

сельского поселения

ГП КК «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства»

Глава
Сергиевского

сельского поселения

ГП КК «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства

Глава
Братковского

Сельского поселения

ГП КК «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства»

Глава Кореновского 
городского поселения

ГП КК «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства»

Глава Платнировского
сельского поселения

ОАО «Теплосервис»
г. Кореновск



Лист1

Страница 83

650
1500

10850 10000
18000
10900

0 10000

11900

650 0

1500 0

850 0
8000 0
900 0

15000

0 0
5000 0
5000 0
5000 0

5000 0

5000 0

5000 0

Благоустройство 

65437,52 6086
6716,52 686
14480 200
15782
10849 5200
17610

Глава Платнировского
сельского поселения

ОАО «Теплосервис»
г. Кореновск

Глава
Н.Березанского

сельского поселения

ГП КК «Развитие топливно-
энергетического комплекса

Глава
Кореновского 

городского поселения
ГП КК «Развитие топливно-
энергетического комплекса



Лист1

Страница 84

13824 536

536
2830
3130
4264
3600

536 Фонд экономического развития Юга 

7800 0

1800 0
2000 0
2000 0
2000 0

600 0

3300 0

700 0
800 0
800 0
1000 0

924 0

330 0
330 0
264 0

1200 0

600 0
600 0

22590 550

2460 150
5600 200
6235
2635 200

Глава
Раздольненского

сельского поселения

Глава Платнировского
сельского поселения

Глава Журавского
сельского поселения

Глава
Н.Березанского

сельского поселения

Глава
Пролетарского

сельского поселения

Глава
Братковского

Сельского поселения



Лист1

Страница 85

5660

495

145 0
150 0
200 0

1800 550

200 150
600 200
500 0
500 200

18900

1900 0

4500 0

5500 0

2000 0

5000

545

145 0
150 0
200 0

50 0

Глава Журавского
сельского поселения

Глава Платнировского
сельского поселения

Глава
Кореновского 

городского поселения

МВЦП «Строительство спортивной 
площадки на территории 

Кореновского городского поселения 
Кореновского района» 

Глава
Н.Березанского

сельского поселения

Глава
Дядьковского 

сельского поселения



Лист1

Страница 86

300

70 0
50 0
60 0
60 0
60 0

400

100 0
100 0
200 0

150

75 0
75 0

29023,52 5000

4256,52
6050
6417
3950 5000
8350

12875

2875 0
1000 0
2000 0
2000 0
5000 0

2188,72

718,72 0

850 0

120 0

Глава
Сергиевского

сельского поселения

Глава
Братковского

Сельского поселения

Глава
Пролетарского

сельского поселения

Глава Кореновского 
городского поселения

ДКЦП «Развитие систем наружного 
освещения населенных пунктов 

Краснодарского края на 2012-2014 
годы»

Глава Братковского 
сельского поселения

ДКЦП «Развитие систем наружного 
освещения населенных пунктов 

Краснодарского края на 2012-2014 
годы»

ГП КК «Развитие топливно-
энергетического комплекса»



Лист1

Страница 87

300 0

200 0

1150

250 0

300 0
300 0
300 0

1200

500 0

100 0
300 0
300 0

4000

2000 0

2000 0

100

100 0

4092,8 5000

662,8 0

600 0

1330 0

Глава Сергиевского 
сельского поселения

ДКЦП «Развитие систем наружного 
освещения населенных пунктов 

Краснодарского края на 2012-2014 
годы»

ГП КК «Развитие топливно-
энергетического комплекса»

Глава 
Новоберезанского 

сельского поселения

ДКЦП «Развитие систем наружного 
освещения населенных пунктов 

Краснодарского края на 2012-2014 
годы»

ГП КК «Развитие топливно-
энергетического комплекса»

Глава Раздольненское 
сельское поселения

ДКЦП «Развитие систем наружного 
освещения населенных пунктов 

Краснодарского края на 2012-2014 
годы»

ГП КК «Развитие топливно-
энергетического комплекса»

Глава Дядьковского 
сельского поселения

ГП КК «Развитие топливно-
энергетического комплекса»

Глава Платнировс-
кого

сельского поселения

ДКЦП «Развитие систем наружного 
освещения населенных пунктов 

Краснодарского края на 2012-2014 
годы»

ГП КК «Развитие топливно-
энергетического комплекса»



Лист1

Страница 88

0 5000

1500 0

1200

500 0

100 0
300 0
300 0

2217

250 0
467 0
750 0
750 0

7. Обеспечение доступности жилья

3379,2 6336
0 0

1689,6 3168
1689,6 3168

0 0
0 0

3379,2 6336 Главы поселений

1689,6 3168
1689,6 3168

8. Архитектура и градостроительство 

53839,311 10000
31059,311

18880
1300 10000
1300
1300

ГКУ КК 
«Краснодаравтодор»

Глава Платнировского
сельского поселения

ГП КК «Развитие топливно-
энергетического комплекса»

Глава Журавского
сельского поселения

ГП КК «Развитие топливно-
энергетического комплекса»

Глава Пролетарского 
сельского поселения

ГП КК «Развитие топливно-
энергетического комплекса»

МЦП МО Кореновский район в 
рамках федеральной подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых 
семей» на 2011-2015 годы



Лист1

Страница 89

20 0

6000 0

50

50 0

427

387 0

40 0

387 0

387 0

814

387 0

20 0

20 0

387 0

Глава Платнировского
сельского поселения

ВЦП КК « О подготовке 
градостроительной и 

землеустроительной документации 
на территории Краснодарского края» 

на 2012-2014 гг

Глава
Сергиевского

сельского поселения

Глава
Братковского

Сельского поселения

ВЦП «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 

муниципальных образований 
Краснодарского края на основе 
документов территориального 

планирования на 2011-2013 год»

Глава
Пролетарского

сельского поселения

ВЦП «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 

муниципальных образований 
Краснодарского края на основе 
документов территориального 

планирования на 2011-2013 год»

Глава Журавского
сельского поселения

ВЦП «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 

муниципальных образований 
Краснодарского края на основе 
документов территориального 

планирования на 2011-2013 год»

Глава
Дядьковского

сельского поселения

ВЦП «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 

муниципальных образований 
Краснодарского края на основе 
документов территориального 

планирования на 2011-2013 год»



Лист1

Страница 90

887

387 0

500 0

8422,311 0

8422,311 0

13800 0

13800 0

6540

1340 0

1300 0

1300 0

1300 0

1300 0

1000

50 0
950 0

3000 0

Глава
Н.Березанского

сельского поселения

ВЦП «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 

муниципальных образований 
Краснодарского края на основе 
документов территориального 

планирования на 2011-2013 год»

Глава Н.Березанского 
сельского поселения

ВЦП КК « О подготовке 
градостроительной и 

землеустроительной документации 
на территории Краснодарского края» 

на 2012-2014 гг

Глава
Кореновского 

городского поселения

МВЦП  «Комплексное развитие 
систем коммунальной 

инфраструктуры Кореновского 
городского поселения Кореновского 

района на основе документов 
территориального планирования на 

2013 год»

Глава
Кореновского 

городского поселения

Глава
Кореновского 

городского поселения

Глава
Кореновского 

городского поселения

ГП КК «Комплексное и устойчивое 
развитие Краснодарского края в 

сфере строительства, архитектуры и 
дорожного хозяйства»



Лист1

Страница 91

3000 0

10000 0

10000 0

0 10000

0 10000

944 0

944 0

387 0

387 0

387 0

387 0

387 0

387 0

387 0

387 0

9. Развитие экономики

11329 0
3149
3094 0
3549 0
742 0
795 0

ВЦП проектно-изыскательских 
работ под объекты строительства в 
Кореновском городском поселении 
Кореновского района  на  2013 год

ГП КК 

«Комплексное и устойчивое 
развитие Краснодарского края в 

сфере строительства, архитектуры и 
дорожного хозяйства»

Глава
Раздольненского

сельского поселения

Глава
Кореновского 

городского поселения

Глава Бураковского 
сельского поселения

Глава Платнировского 
сельского поселения

Глава 
Раздольненского 

сельского поселения

Глава Сергиевского 
сельского поселения



Лист1

Страница 92

4079

1349 0
594 0
599 0
742 0
795 0

4079

1349 0

594 0

599 0
742 0
795 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

7250
1800 0
2500
2950

0 0
0 0

3750

300 0
1500 0
1950 0

3500

1500 0
1000 0
1000 0

10. Развитие АПК

139998,5 18987
21324,5 3307

Глава МО 
Кореновский район

ДМЦП  «Поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 

Кореновском районе на 2011-2013 
годы», 

ДКЦП «Государственная поддержка 
малого и среднего 

предпринимательства в 
Краснодарском крае» на 2013 - 2017 

годы»

ГП КК «Экономическое развитие и 
инновационная экономика»

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район



Лист1

Страница 93

27260 3406
27524 4576
30800 3755
33090 3943

26298 18987

5650 3307
4790 3406
5030 4576
5282 3755
5546 3943

1000 0

0 1000 МОК «Братковский»

25298 17987

4650 3307
4790 3406
5030 3576
5282 3755
5546 3943

2473,5 0

447,5 0
470 0
494 0
518 0
544 0

0 0

0 0
0 0

Глава Журавского
сельского поселения

ФЦП «Социальное развитие села до 
2013 года»

Глава
Братковского 

сельского поселения

Глава МО 
Кореновский район

ФЦП «Социальное развитие села до 
2013 года»

ГП КК « Развитие сельского 
хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия»

Глава МО 
Кореновский район

ДКЦП« Развитие сельского 
хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия» на 2013-

2020 гг.



Лист1

Страница 94

0 0
0 0
0 0

111227

15227 0
22000 0
22000 0
25000 0
27000 0

111227

15227 0
22000 0
22000 0
25000 0
27000 0

11. Промышленность

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

0 0

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

0 0

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

0 0

0 0
0 0

ФЦП «Социальное развитие села до 
2013 года»



Лист1

Страница 95

0 0
0 0
0 0

12. Дорожное хозяйство

774336,8 5300

107992,8 800
118286 1500
114858 1000
326400 1000
106800 1000

773658,8 5300

107820,8 800
118080 1500
114558 1000
326400 1000
106800 1000

260293

60293 0
50000 0
50000 0
50000 0
50000 0

46000 4000

10000 0
9000 1000
9000 1000
9000 1000
9000 1000

4788

1788 0
3000 0

49000

9000 0
10000 0
10000 0

Глава
Кореновского 

городского поселения

Глава 
Раздольненского 

сельского поселения

Глава Журавского 
сельского поселения

Глава 
Новоберезанского 

сельского поселения



Лист1

Страница 96

10000 0
10000 0

11556 300

1556 300
5000 0
5000 0

17047

1667 0
8980 0
1700 0
1700 0
3000 0

104000 1000

20000 500
20000 500
24000 0
20000 0
20000 0

32800

2000 0
7700 0
7700 0
7700 0
7700 0

18174,8

1516,8 0
4400 0
4158 0
4000 0
4100 0

9000

3000 0
3000 0

Глава Дядьковского 
сельского поселения

Глава Братковского 
сельского поселения

Глава Платнировского 
сельского поселения

Глава Сергиевского 
сельского поселения

Глава Пролетарского 
сельского поселения

Глава Журавского
сельского поселения



Лист1

Страница 97

3000 0

117000 0

117000 0

104000 0

104000 0

440

90
150
200
0 0
0 0

142

42 0
50 0
50 0

358,8

48 0
50 0
50 0

60,8 0

50 0

100 0

Глава
Кореновского 

городского поселения

Подпрограмма «Капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог 

местного значения Краснодарского 
края» ГП КК «Комплексное и 

устойчивое развитие Краснодарского 
края в сфере строительства, 

архитектуры и дорожного хозяйства»

Глава
Кореновского 

городского поселения

Подпрограмма «Капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог 

местного значения Краснодарского 
края» ГП КК «Комплексное и 

устойчивое развитие Краснодарского 
края в сфере строительства, 

архитектуры и дорожного хозяйства»

Глава Журавского 
сельского поселения

Глава Братковского 
сельского поселения

Глава Пролетарского 
сельского поселения

Глава Сергиевского 
сельского поселения

Глава Дядьковского 
сельского поселения



Лист1

Страница 98

138

82
56
0 0
0 0
0 0

84

28 0
56 0

54 0

100

0 0
0 0

100
0 0
0 0

50 0

50 0

13. Предупреждение ЧС

73107,3

8578
29976,4
31642,9

2450
460

3874

3434 0
440 0

Глава Журавского
сельского поселения

Глава Братковского 
сельского поселения

Глава Журавского
сельского поселения

Глава Братковского 
сельского поселения

Глава МО 
Кореновский район

ДМЦП «Развитие и 
совершенствованиесистемы 

гражданской обороны и защите от 
чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера в МО 
Кореновский район» на 2012-2014 гг 



Лист1

Страница 99

30042,3

5137
13786,3

8509
2350
260

90

10 0
20 0
20 0
20 0
20 0

722

127 0
140 0
145 0
150 0
160 0

23450,3

5000 0
11856,3 0

6594 0

140 0

Глава
Сергиевского 

сельского поселения

Глава
Новоберезанско 

сельского поселения

Глава МО 
Кореновский район

ВЦП «Создание системы 
оповещения населения Кореновского 
района в чрезвычайных ситуациях» 

на 2013-2015 гг

Глава Платнировского 
сельского поселения



Лист1

Страница 100

240

80 0
80 0
80 0

100

50 0
50 0

5300

1500 0
1700 0
2100 0

39191

7
15750,1
23133,9

100
200

407

7 0
100 0

Глава
Кореновского 

городского поселения

МВЦП «Организации и 
осуществление мероприятий по 
гражданской обороне, участию в 
предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных 
ситуаций, защите населения и 

территорий Кореновского городского 
поселения Кореновского района от 

чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера» на 2013 

год

Глава
Братковского

сельского поселения

Глава
Кореновского 

городского поселения

МВЦП «Организации и 
осуществление мероприятий по 
гражданской обороне, участию в 
предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных 
ситуаций, защите населения и 

территорий Кореновского городского 
поселения Кореновского района от 

чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера» на 2013 

год

Глава
Дядьковского 

сельского поселения 



Лист1

Страница 101

100 0
100 0
100 0

19200

4504 0
14696 0

19484

11146,1 0
8337,9 0

100 0

14. Молодежная политика

19084,5

3192,9 0
3202,9 0
5382,9 0
3562,9 0
3742,9 0

3759

559 0
800 0
800 0
800 0
800 0

2000 0

4729,5

945,9 0
945,9 0
945,9 0
945,9 0

Глава Кореновского 
городского поселения

ДКЦП «Развитие 
водохозяйственного комплекса 

Краснодарского края на 2013-2020 
гг»

Глава Кореновского 
городского поселения

ДКЦП «Развитие 
водохозяйственного комплекса 

Краснодарского края на 2013-2020 
гг»

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава Кореновского 
городского поселения

Глава МО 
Кореновский район



Лист1

Страница 102

945,9 0

800

120 0
140 0
160 0
180 0
200 0

1461

581 0
190 0
210 0
230 0
250 0

1110

182 0
202 0
222 0
242 0
262 0

795

119 0
139 0
159 0
179 0
199 0

530

66 0
86 0

106 0
126 0
146 0

540

68 0
88 0

108 0
128 0
148 0

615

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район



Лист1

Страница 103

83 0
103 0
123 0
143 0
163 0

1545

269 0
289 0
309 0
329 0
349 0

1200

200 0
220 0
240 0
260 0
280 0

15. Оздоровление детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

6867,9

26,2 0
26,2 0
30 0

31,3 0
34,2 0

147,9

26,2 0
26,2 0
30 0

31,3 0
34,2 0

16. Занятость населения 

6871 1575

1374,2 315

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район

Глава МО 
Кореновский район



Лист1

Страница 104

1374,2 315
1374,2 315
1374,2 315
1374,2 315

6871 1575

1374,2 315
1374,2 315
1374,2 315
1374,2 315
1374,2 315

С.А. Голобородько

ГКУ КК Центр 
занятости населения 
Кореновского района 

МЦП «Дети Кубани»

Средства работодателей 


